

Nowości Biblioteki Głównej

2/2022

kwiecień - czerwiec

1. 19 Minutes to Live - Helicopter Combat in Vietnam: a Memoir by Lew Jannings / edited by Anneke Jennings. - Soquel: Lew Jennings, ©2017.

Sygnatura: 49488

Lokalizacja: Magazyn

2. Aerobatics: Principles and Practice / David Robson. - Wydanie drugie. - Bedfordshire : Air Pilot Publishing Ltd, ©2004

(A Master Pilot's Manual)

Sygnatura: 49390, 49391

Lokalizacja: Magazyn

3. Avialinguistics : the study of language for aviation purposes / Anna P. Borowska. - Frankfurt am Main : Peter Lang, 2017.

(Warschauer Studien zur Germanistik und zur Angewandten Linguistik, ISSN 2192-7820 ; Bd. 29)

Sygnatura: 49523, 49524

Lokalizacja: Magazyn

4. Awiatorzy : opowieść o polskich lotnikach / Jarosław Sokół. - Warszawa : Wydawnictwo Zwierciadło, cop. 2016.

Sygnatura: 49392, 49393, 49394

Lokalizacja: Magazyn

5. Bez taryfy ulgowej : kobiety w wojsku / [opracowanie] Grzegorz Kaliciak. - Wydanie I. - Wołowiec : Wydawnictwo Czarne, 2020.

(Linie Frontu)

Sygnatura: 49490, 49491, 49492, 49493

Lokalizacja: Magazyn

Książka "Bez taryfy ulgowej. Kobiety w wojsku. Historie kobiet służących w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej" to opowieść o tym, jak wojsko polskie bardzo powoli otwierało się na kobiety. Aktualnie obecność kobiet w polskiej armii nikogo już nie dziwi. Grzegorz Kaliciak zdecydował się na oddanie głosu jedenastu kobietom związanym z wojskiem. Wśród nich znalazły się m.in.: oficer łącznikowa, kontrolerka ruchu lotniczego sił zbrojnych czy pilotka śmigłowca. O służbie w wojsku opowiada komandor Bożena Szubińska, absolwentka farmacji, ekspertka w dziedzinie bezpieczeństwa oraz praw kobiet funkcjonujących w strukturach służb i wojska, były pełnomocnik MON ds. wojskowej służby kobiet. Swoją narrację wieździe też Anna Kaczmarczyk, sanitariuszka uhonorowana medalem im. Florence Nightingale.

6. Bezpieczeństwo energetyczne wybrane zagadnienia / redakcja naukowa Alicja Wiącek, Mariusz Ruszel, Jolanta Stec-Rusiecka. - Rzeszów : Oficyna Wydawnicza Politechniki Rzeszowskiej, 2022.

Sygnatura: 49522

Lokalizacja: Czytelnia

Autorzy pracy dokonali przeglądu dostępnej literatury dotyczącej szeroko pojmowanej energetyki wodorowej. Dokonano przeglądu analizy wybranych państw w zakresie stanowienia Strategii Wodorowej, aktów prawnych będących jej odpowiednikiem, określono narzędzia gospodarki wodorowej, cele gospodarki do 2050 roku oraz sposoby ich osiągnięcia.

7. Bezpieczeństwo militarne a potencjał osobowy Sił Zbrojnych RP / Szymon Mitkow, Jarosław Tomaszewski, Bartosz Kozicki. - Warszawa : Wojskowa Akademia Techniczna, 2021.

Sygnatura: 49395, 49396, 49397, 49398, 49399

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Publikacja przedstawia zagadnienia dotyczące paradygmatów bezpieczeństwa militarnego oraz zarządzania potencjałem kadrowym Sił Zbrojnych RP. Szeroko zestawiono i w sposób praktyczny zastosowano wiele zaawansowanych metod statystycznych do analizy i oceny danych, które w literaturze do tej pory są bardzo rozproszone. Monografia stanowi fundament do zdobywania wiedzy przez studentów uczelni wyższych w zakresie analizy, oceny i prognozowania danych w ujęciu dynamicznym w aspekcie bezpieczeństwa.

8. Bezpieczeństwo pozamilitarne Europy w XXI w. / redakcja naukowa Izabela Oleksiewicz. - Rzeszów : Oficyna Wydawnicza Politechniki Rzeszowskiej, copyright 2020.

Sygnatura: 49400, 49401, 49402, 49403, 49404

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Celem niniejszej monografii powstałej przy udziale studentów jest analiza i ukazanie zagrożeń transnarodowych w dzisiejszej Europie, które mogą stanowić niebezpieczeństwo o charakterze pozapaństwowym, przenikające granice państw, ale niekoniecznie mające swe źródło w aktywności konkretnych podmiotów, np. niekontrolowane migracje. Autorzy chcą zwrócić uwagę na fakt, że cechą zagrożeń asymetrycznych jest istnienie dwóch podmiotów - zagrożonego i grożącego, między którymi dochodzi do nierównowagi potencjałów i stosowanych metod, a tym samym do konfliktu. Zagrożenia asymetryczne mogą być tylko jedną z form zagrożeń transnarodowych, gdy podejmowane są przez podmioty pozapaństwowe o charakterze transnarodowym.

9. Bezpieczeństwo wewnętrzne na tle zmian w administracji publicznej = Internal security in the context of changes in public administration / redakcja naukowa Łukasz Wojciechowski. - Lublin : Innovatio Press Wydawnictwo Naukowe Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji, 2021.

(Monografie Wydziału Administracji i Nauk Społecznych WSEI)

Sygnatura: 49405, 49406, 49407, 49408, 49409

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Celem monografii jest analiza wybranych obszarów bezpieczeństwa wewnętrznego na tle ewolucji podmiotów administracji publicznej. W książce analizie poddane zostały zarówno obszary specjalistyczne, takie jak odstrzał sanitarny w formule doraźnych

zgrupowań zadaniowych i zarządzanie kryzysowe, jak również problematyka mają realny wpływ na codzienne życie każdego mieszkańca Unii Europejskiej – ochrona danych osobowych. Poruszono też istotną i aktualną problematykę funkcjonowania administracji publicznej zarówno w kontekście zmian w Kodeksie postępowania administracyjnego, jak również z uwzględnieniem specyfiki działania w okresie pandemii COVID-19. Istotnym elementem monografii są także dwa rozdziały związane z problematyką bezpieczeństwa finansowego.

10. Bezzałogowe statki powietrzne : nowa era w prawie lotniczym : zagadnienia cywilnoprawne / Anna Konert. - Warszawa : Wydawnictwo C. H. Beck, 2020.

(Monografie Prawnicze)

Sygnatura: 49450, 49451, 49494

Lokalizacja: Magazyn, Czytelnia

W opracowaniu zostały omówione wybrane zagadnienia cywilnoprawne związane z użytkowaniem bezzałogowych statków powietrznych, w tym zwłaszcza kwestia odpowiedzialności cywilnej za szkody spowodowane przez drony, w tym za szkody na osobie w postaci śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia oraz uszkodzenie mienia, wskazując na różne podmioty mogące ponosić odpowiedzialność oraz różne zasady tej odpowiedzialności.

11. Błyskawica : historia Wandy Traczyk-Stawskiej żołnierza powstania warszawskiego / Michał Wójcik. - Wydanie I. - Warszawa : Wydawnictwo WAB, 2022

Sygnatura: 49525, 49526

Lokalizacja: Magazyn

12. Boje Polaków o niepodległość i granice 1914-1921 / Tadeusz Krząstek ; Association "Kresy en France" - Warszawa ; Paryż : Stowarzyszenie "Kresy we Francji", 2021.

Sygnatura: 49448, 49449

Lokalizacja: Magazyn

13. Cyberprzestrzeń - relacje w wojnie hybrydowej / Grzegorz Pilarski ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2020.

Sygnatura: 49326, 49327, 49328

Lokalizacja: Magazyn

Celem niniejszej publikacji było przedstawienie złożonej problematyki obejmującej charakterystykę cyberprzestrzeni oraz jej roli w wojnie hybrydowej. W zakresie celu poznawczego było przeprowadzenie analizy obejmującej charakterystykę cyberprzestrzeni oraz jej roli w wojnie hybrydowej. Ponadto istotne było dokonanie identyfikacji relacji jakie zachodzą w cyberprzestrzeni w aspekcie wojny hybrydowej. Natomiast w zakresie celu pragmatycznego przedstawiono możliwe metody i narzędzia jakie można stosować w zakresie realizacji cyberkooperencji pozytywnej i negatywnej.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6711/20

14. Cyfrowy warsztat humanisty / Anna Matysek, Jacek Tomaszczyk. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2020.

Sygnatura: 49460

Lokalizacja: Czytelnia

Książka stanowi przyjazny podręcznik dla studentów i doktorantów piszących prace dyplomowe i rozprawy doktorskie. Autorzy opisują najbardziej funkcjonalne, zwykle bezpłatne aplikacje i źródła informacji; pokazują krok po kroku, jak z nich korzystać, aby osiągnąć najlepsze rezultaty w procesie badawczym.

15. Czarne krzyże nad Polską / Stanisław Skalski. - Warszawa : Bellona, copyright 2021.

Sygnatura: 49410, 49411

Lokalizacja: Magazyn

16. Dane satelitarne dla administracji publicznej / [redakcja naukowa prof. dr hab. inż. Beata Hejmanowska, dr hab. inż. Piotr Wężyk prof. UR]. - Wydanie I. - [Gdańsk] : Polska Agencja Kosmiczna, copyright 2020.

Sygnatura: 49519

Lokalizacja: Czytelnia

Publikacja przeznaczona jest dla administracji publicznej, firm a także pracowników naukowo-badawczych i studentów. Zastosowanie obrazów satelitarnych programu Copernicus ma znaczenie w gospodarce, w tym gospodarce wodnej, rolnictwie, infrastrukturze, przy opracowywaniu analiz klimatycznych czy zarządzaniu kryzysowym. Podręcznik wyjaśnia pojęcia dotyczące teledetekcji satelitarnej, opisuje etapy pozyskiwania informacji z obrazów cyfrowych a także wskazuje platformy, aplikacje i oprogramowanie do pobierania i przetwarzania danych teledetekcyjnych.

17. Depresja : terapia poznawczo-behawioralna dzieci i młodzieży / Chrissie Verduyn, Julia Rogers, Alison Wood ; [przekład Mateusz Jastrzębski]. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2022.

(Engram)

Sygnatura: 49452, 49453

Lokalizacja: Magazyn

Prezentowana książka to przystępny przewodnik po rozpoznawaniu i terapii depresji u młodych ludzi. Bazując na cieszącym się powodzeniem podręczniku, opracowanym na potrzeby badań naukowych, publikacja ta przedstawia przegląd modelu poznawczo-behawioralnego przeznaczonego do pracy z tą grupą wiekową. Poruszane tematy obejmują kwestie dotyczące sposobu rozpoczynania terapii, angażowania młodych ludzi, wyznaczania celów terapii, a także ocenę i formułowanie zachowań poznawczych, czy rozwiązywanie problemów, z którymi mogą spotkać się terapeuci. Książka ta ma stanowić również zachętę dla rodziców i instytucji do wspierania terapii. W publikacji znajdziemy również przykłady konkretnych przypadków i praktyczne wskazówki, które przygotowują terapeutę do pracy z młodymi ludźmi.

18. Dostrzeganie zagrożeń drogą do zmiany / redakcja naukowa Katarzyna Popiołek. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, copyright 2021.

(Engram)

Sygnatura: 49454, 49455

Lokalizacja: Magazyn

Świat zawsze był i jest pełen zagrożeń. Pewne z nich są znane społecznościom, o wielu nic nie wiemy, ale stopniowe ich poznawanie i wyciąganie na światło dzienne sprawia, że możemy się przed nimi zabezpieczać lub racjonalnie dostosowywać do nich swoje działania. Jednak fakt, że mamy o czymś ogólną wiedzę nie prowadzi

automatycznie do jednakowego reagowania na określone fakty czy zjawiska. Wielu zagrożeniom towarzyszą odmienne reakcje grup, które zostały o tych zagrożeniach poinformowane. Jedne z nich, mając świadomość powszechnie istniejących zagrożeń, starają się im przeciwdziałać lub minimalizować ich skutki, inne zaś, ujmując je wąsko z własnej jednostkowej perspektywy, minimalizują ich znaczenie i wykazują tym samym brak społecznej wrażliwości. Dobrym przykładem jest sytuacja pandemii, w której to mimo sprawdzonych naukowo faktów, wielu ludzi bagatelizuje skutki koronawirusa lub wręcz neguje jego istnienie, równocześnie nie akceptując proponowanych środków zaradczych, skierowanych na ratowanie zdrowia ludzkości. (). Wskazywanie istniejących w naszym świecie społecznych zagrożeń, zwracanie uwagi na ich skutki jest próbą zwiększenia społecznej wrażliwości, a równocześnie zadaniem nieustannie stojącym przed psychologami, socjologami, pedagogami. Książka ma wyostrzyć nasze spojrzenie na to, co dzieje się wokół i pobudzić do głębszej refleksji, która może otwierać drogę do zmian.

19. Drony : wprowadzenie, technologie, zastosowania / Sarah E. Kreps ; [z języka angielskiego tłumaczyła Agnieszka Adamczyk]. - Wydanie I. - [Warszawa] : PWN, [copyright 2019].

Sygnatura: S-11283/1, S-11283/2, S-11283/3, S-11283/4, S-11283/5, S-11283/6

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Jest to książka popularno-naukowa, skierowana do szerokiego grona odbiorców – od osób interesujących się wykorzystaniem technologii BSL w wojsku i obronności, zainteresowanych nowoczesnymi technologiami, także w przemyśle i różnych jego gałęziach, do osób, które już wykorzystują DRONY bądź mają taki zamiar – w firmach logistycznych, rolnictwie, branży spożywczej itd. Publikacja skierowana jest również do samorządów i fascynatów bezzałogowych statków latających.

20. Dwa słowa o słowach : porady językowe profesora Bralczyka / Jerzy Bralczyk ; [adaptacja i redakcja Anna Skrobiszewska]. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2021.

Sygnatura: 49461

Lokalizacja: Czytelnia

Niepowtarzalny gawędziarski styl wypowiedzi Profesora, styl często z przestawnym szykiem wyrazów, mistrzowskie operowanie słowem i błyskotliwe poczucie humoru – wszystko to sprawia, że odpowiedzi, a także i pytania z komentarzami Profesora, czyta się z dużą przyjemnością (czasem nawet z rozbawieniem) nie tylko dla wiedzy. Książka zawiera 250 pytań i odpowiedzi. Jej walorem jest to, że pytania i odpowiedzi zostały spisane i zredagowane tak, aby zachować styl właściwy językowi mówionemu.

21. Dzieje kultury europejskiej : renesans / Wojciech Lipoński. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2021.

Sygnatura: 49462

Lokalizacja: Czytelnia

Książka jest syntezą dziejów kultury europejskiej od prehistorii do końca epoki starożytnej. Jest autorską propozycją interpretacji procesów i faktów opartą m.in. na rzadkich źródłach dotyczących etymologii nazwy Europa, historii takich europejskich pojęć jak kultura i cywilizacja. Czytelnik pozna nieznane oblicze kultury europejskiej, nie tylko jej oczywistej wielkości, ale i jej ciemniejsze strony, jak niszczycielska rola Imperium Rzymskiego wobec podbijanych ludów i ich kultur.

22. Eksploatacyjne problemy w projektowaniu i modernizacji statków powietrznych / Jerzy Lewitowicz. - Warszawa : Wydawnictwo Instytutu Technicznego Wojsk Lotniczych, 2012.

(Podstawy eksploatacji statków powietrznych ; t. 6)

Sygnatura: 49530, 49531, 49532, 49533, 49534

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Książka jest szóstą i ostatnią częścią serii wydawniczej pt. "Podstawy eksploatacji statków powietrznych". Publikacja adresowana jest głównie do osób studiujących i wykładających przedmiot podstawy eksploatacji statków powietrznych w specjalności lotnictwo. Drugą grupę zainteresowanych mogą stanowić pracownicy naukowcy, służby techniczne bezpośrednio eksploatujące statki powietrzne, zajmujące się remontem, odnową statków, a także projektanci, konstruktorzy i badający statki powietrzne w locie i na ziemi. Zawarta w publikacji problematyka związana z zagadnieniami modernizacji oraz bezpiecznego i o wymaganej niezawodności przedłużania okresu użytkowania statków powietrznych została potraktowana kompleksowo.

23. Encyklopedia bezpieczeństwa wewnętrznego / redakcja naukowa Andrzej Misiuk, Jolanta Itrich-Drabarek, Magdalena Dobrowolska-Opala ; Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych. Uniwersytet Warszawski. - Warszawa : Dom Wydawniczy Elipsa, 2021.

Sygnatura: 49495, 49496, 49497, 49498, 49499

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Publikacja zawiera kilkaset specjalistycznych haseł. To pierwsze tak uniwersalnie przygotowane opracowanie z tego zakresu o naukowym charakterze. Wiele haseł ma unikatowy charakter. Redaktorzy o uznanej pozycji naukowej stworzyli zespół ekspertów, który przygotował logicznie uporządkowany kompleksowy zbiór artykułów hasłowych poświęconych szerokiemu spektrum zagadnień, uwzględniających dorobek takich dyscyplin naukowych, jak nauki o bezpieczeństwie, o polityce i administracji, nauk prawnych, socjologicznych czy o zarządzaniu.

24. Etyczne przejawy wiedzy o bezpieczeństwie / Marek Adamkiewicz. - Warszawa : Wojskowa Akademia Techniczna, 2021.

Sygnatura: 49412, 49413, 49414

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Prezentowana książka jest zarysem etyki adresowanej do wiedzy o bezpieczeństwie wykorzystującej interpretację moralności rzutującą na postrzeganie zagrożeń mentalnych, społecznych, ekonomicznych czy politycznych, które wyjaśniane są za pomocą stwierdzeń należących do aksjologii, aretologii, deontologii, prakseologii, perfekcjonizmu oraz socjologii, psychologii moralności i historii moralności.

25. Fatigue analysis tools of aerostructures / Daniel Dębski, Krzysztof Gołoś, Marek Dębski, Jan Kaźmierski. - Warsaw : Institute of Aviation Scientific Publication Division, copyright 2018.

(Scientific Library of the Institute of Aviation ; no. 55)

Sygnatura: 49527, 49528

Lokalizacja: Magazyn

26. Fundamentals of Aerospace Medicine / Jeffrey R. Davis, Jan Stepanek, Jennifer A. Fogarty, Rebecca S. Blue. - Wydanie piąte. - Philadelphia [etc.] : Wolters Kluwer, ©2022.

Sygnatura: 49486

Lokalizacja: Magazyn

27. Gender bez emocji : co mówi nauka o płci i tożsamości płciowej / Debra Soh ; przekład: Patryk Tuleja. - Gliwice : Sensus, copyright 2022.

Sygnatura: 49500, 49501

Lokalizacja: Magazyn

Dzięki tej książce dowiesz się, jakie są fakty, i to fakty dowiedzione akademickimi metodami. Przekonasz się, że wokół płciowości człowieka i jego orientacji seksualnej narosło sporo mitów, a próby ich zdemaskowania mogą w najlepszym wypadku zostać uznane za kontrowersyjne, w najgorszym zaś wywołać falę nienawiści.

28. Geodezja : od taśmy mierniczej i krokiewki do GPS / Zygmunt Kurałowicz. - Wydanie II uaktualnione. - Gdańsk : Wydawnictwo Politechniki Gdańskiej, 2020.

Sygnatura: 49415, 49416

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Niniejsza książka jest podręcznikiem akademickim stanowiącym pomoc dydaktyczną w podstawowym zakresie wiedzy z geodezji i kartografii, przeznaczonym dla studentów kierunku studiów geodezja i kartografia. Materiał zawarty w podręczniku może być też przydatny studentom kierunków budownictwo, inżynieria środowiska, architektura i urbanistyka, gospodarka przestrzenna i transport, którzy powinni znać wybrane elementy geodezji.

29. Getta w okupowanej Polsce : rzadkie fotografie z archiwów wojennych / Ian Baxter ; przekład Fabian Tryl ; [redakcja merytoryczna Grzegorz Antoszek]. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2021.

Sygnatura: 49463

Lokalizacja: Magazyn

Sceny miejskiego życia, których pozorna normalność przejmuję dreszczem, ustępują z czasem obrazom barbarzyństwa, którego dopuszczali się naziści. Zdjęcia opatrzone szczegółowymi komentarzami, jednak nie potrzeba słów, by dotarło do nas najważniejsze przesłanie książki: że na moralną katastrofę Holokaustu składały się tragedie konkretnych, zwyczajnych ludzkich istnień. Szczególnie dobitne okazują się rzadkie, kolorowe fotografie zamieszczone na końcu albumu. Ich zaskakująca bezpośredniość uzmysławia nam, że te dramatyczne sceny rozgrywały się na ulicach polskich miast zaledwie kilka dekad temu.

30. Historia nauki : od rolnictwa do sztucznej inteligencji / Mary Cruse ; przekład Fabian Tryl. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2022.

Sygnatura: 49464, 49465

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Poznaj dzieje wielkiej intelektualnej przygody. Poręczne, ilustrowane kompendium historii nauki dla czytelników w każdym wieku. Przystępnie omawia ponad 5000 lat naukowej historii, od kolebki cywilizacji po Dolinę Krzemową, skupiając się na rozwoju 16 kluczowych dyscyplin: Matematyka Medycyna Filozofia Geografia Optyka Botanika Anatomia Astronomia Chemia Inżynieria Geologia Mikrobiologia Fizyka Neurobiologia

Informatyka Genetyka Dowiedz się o rozwoju narzędzi rolniczych, początkach anatomii w starożytnym Egipcie, badaniu wzorców pogodowych i tworzeniu map. Zanurz się w najnowocześniejsze nauki XXI wieku - inżynierię genetyczną, fizykę kwantową i sztuczną inteligencję. Poznaj niezwykle postacie, dzięki którym zaczęliśmy rozumieć Wszechświat i dowiedz się, jakie odkrycia i przełomy są jeszcze przed nami.

31. Horyzonty pedeutologii / Jarosław Michalski. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2021.

(Engram)

Sygnatura: 49502

Lokalizacja: Magazyn

Książka jest autorskim podejściem do rozważań dotyczących zawodu nauczycielskiego, uwzględniających przede wszystkim dynamiczne zmiany rzeczywistości i związane z tym nowe konteksty działalności szkół i pracy nauczycieli. Obejmuje swoją tematyką miejsce tej subdyscypliny pedagogiki w przestrzeni akademickiej i szkoły oraz wskazuje na możliwości szerszego wykorzystywania jej osiągnięć w nauce i praktyce nauczycielskiej. Podkreśla również potrzebę aktywnej obecności nauczycieli w dalszym tworzeniu myśli pedeutologicznej, ale również samych siebie, co jest ważnym kierunkiem dla zadowalającego funkcjonowania w przyszłości. W książce są zatem scharakteryzowane autorskie horyzonty pedeutologii, wśród których można wskazać między innymi: fascynacje zawodem nauczycielskim; ontologiczne podstawy pedeutologii; myślenie pedeutologiczne w kształceniu nauczycieli; transformacje; przywództwo organizacyjne i naukowe pedeutologii; pedeutologiczną konsyderację; pedeutologię twórczości; pedeutologię empiryczną; przywództwo edukacyjne i naukowe; pedeutologiczną wyrazistość czy też horyzont eksperyencji. Monografia prezentuje zatem nowe podejście do rozważań o zawodzie nauczycielskim i jest zaproszeniem dla Czytelników do dialogu o zagubionych szansach dla zawodu nauczyciela, ale odkrywanych ponownie w poczuciu autonomizacji, doceniania wartości nauki i odnalezienia pewnych wskazówek dla wyzwania nowej świadomości nauczycielskiej.

32. Ideologiczne podstawy współczesnego bezpieczeństwa Izraela / Michał Przybylak ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 49329, 49330

Lokalizacja: Magazyn

Podejmując temat bezpieczeństwa Izraela, autor sformułował główny problem badawczy: w jaki sposób współczesny Izrael tworzy odpowiedni poziom własnego bezpieczeństwa ideologicznego i w jakich obszarach działania te można zidentyfikować? Tak sformułowany problem główny pozwolił na określenie przedmiotu badań: w szerokim ujęciu jest nim bezpieczeństwo ideologiczne, a chcąc go zawęzić należałoby za przedmiot badań uznać środowisko stosowane przez syjonistów rewizjonistycznych w budowaniu izraelskiego bezpieczeństwa ideologicznego. Celem Badań jest zdiagnozowanie metod jakimi posługują się rewizjoniści w tworzeniu i utrzymaniu na odpowiednim poziomie bezpieczeństwa ideologicznego współczesnego Izraela.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6740/20

33. Instrukcja o gospodarowaniu sprzętem łączności, rozpoznania i WRE : DU-4.22.3(A) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Inspektorat wsparcia Sił Zbrojnych. - Obowiązuje od 01.02.2022 r. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2022

Sygnatura: W-3761/1, W-3761/2, W-3761/3, W-3761/4, W-3761/5

Lokalizacja: Magazyn

Sygnatura wewn. Logis.49/2022

34. Jedyny samolot na niebie : historia mówiona zamachów z 11 września / Garrett M. Graff ; tłumaczenie: Grzegorz Gajek. - Wydanie I. - Kraków : Wydawnictwo Sine Qua Non, 2021.

Sygnatura: 49278, 49279

Lokalizacja: Magazyn

Wielokrotnie nagradzany dziennikarz i bestsellerowy historyk Garrett Graff opowiada historię ataku z 11 września 2001 r. słowami tych, którzy go przeżyli. Opierając się na nigdy wcześniej nie publikowanych niedawno odtajnionych dokumentach, wywiadach i ustnych historiach prawie pięciuset bohaterów, pokazuje najbardziej żywy i ludzki portret tej tragedii. To coś więcej niż zbiór zeznań naocznych świadków. Ojciec i syn pracujący w Północnej Wieży, odnalezieni na różnych końcach strefy uderzenia; strażak poszukujący swojej żony pracującej w World Trade Center; operator połączeń telefonicznych podczas lotu, który obiecuje podzielić się ostatnimi słowami pasażera z rodziną; ukochany kapelan FDNY, który odważnie odprawia ostatnie obrzędy umierających, tracąc własne życie, gdy zawala się Wieża; generałowie w Pentagonie, którzy załamują się i płaczą, gdy nie wolno im wbiegać do płonącego budynku, aby spróbować uratować swoich kolegów. Jedyny samolot na niebie, splatając ze sobą niesamowite doświadczenia ludzi uczestniczących w jednej z największych tragedii naszych czasów, stanowi piękny hołd dla odwagi zwykłych Amerykanów. To jedyne w swoim rodzaju głębokie i boleśnie przejmujące studium człowieczeństwa w obliczu wydarzeń, które zmieniły bieg historii i życie nas wszystkich.

35. Kapitan Zbigniew Józef Burzyński (1902-1971) / Zygmunt Kozak, Zbigniew Moszumański, Jacek Szczepański. - Wydanie I. - Pruszków : Oficyna Wydawnicza "Ajaks" ; Legionowo : we współpracy z Muzeum Historycznym w Legionowie, 2019.

(Z Dziejów Polskiej Aeronautyki)

Sygnatura: 49280, 49281

Lokalizacja: Magazyn

Biografia jednego z najwybitniejszych w Polsce pilotów balonowych. Swoją pełną sukcesów karierę zaczynał w okresie międzywojennym. Zwycięzca wielu międzynarodowych konkursów, w tym Pucharu Gordona Benetta. Był uczestnikiem kampanii wrześniowej, a później przebywał w obozie jenieckim dla oficerów. Po wojnie był jednym z tych lotników, którzy odbudowali sport balonowy w Polsce. Książka bogato ilustrowana zdjęciami archiwalnymi.

36. Kobiety żołnierze w składzie polskiego kontyngentu wojskowego w Afganistanie / Barbara Drapikowska ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : [Akademia Sztuki Wojennej], 2020.

Sygnatura: 49331, 49332, 49333

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Monografia podejmuje aktualny i kontrowersyjny temat feminizacji bezpieczeństwa w kontekście zmieniających się ról społecznych kobiet i mężczyzn. Jest pierwszą w Polsce próbą zebrania danych na temat udziału kobiet-żołnierzy w misjach i operacjach poza granicami kraju na przykładzie PKW Afganistan. Jej trzonem są liczne wywiady przeprowadzone z żołnierzami uczestniczącymi w operacji w Afganistanie, zarówno kobietami, jak i mężczyznami.

37. Księga lotników polskich : 1918-2018 / zespół autorski Jerzy Gotowała, Józef Zieliński, Henryk Czyżyk. - Wydanie I. - Warszawa : Bellona, 2018.

Sygnatura: 49282, 49283, 49284

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Setna rocznica powstania polskiego lotnictwa, którą właśnie obchodzimy, stanowi szczególną okazję do zaprezentowania i szerszego przedstawienia ludzi zasłużonych dla polskich skrzydeł. Sylwetki zamieszczonych w pracy ludzi to postaci ze wszech miar szczególne. To ludzie, którzy potrafili swoją życiową pasję umiejętnie połączyć z oddaną służbą dla Ojczyzny.

38. Kształtowanie wizerunku Wojska Polskiego jako instytucji zapewniającej bezpieczeństwo / Grzegorz Klein. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2019.

Sygnatura: S-11280/1, S-11280/2, S-11280/3, S-11280/4, S-11280/5

Lokalizacja: Magazyn

Praca ma charakter interdyscyplinarny, ujmuje problematykę kreowania wizerunku Wojska Polskiego nie tylko przez pryzmat oczywistych w tym miejscu nauk o bezpieczeństwie, lecz także socjologii (w tym socjologii wojska czy nawet częściowo socjologii organizacji), komunikologii, nauk ekonomicznych oraz politologii. Autor daje nam się poznać jako osoba znająca określoną problematykę, potrafiąca pisać o niej w sposób profesjonalny i rzeczowy.

39. Lecę : piloci mi to powiedzieli / Jan Pelczar. - Wydanie I. - Wołowiec : Wydawnictwo Czarne, 2021.

(Reportaż)

Sygnatura: 49285, 49286, 49287

Lokalizacja: Magazyn

Jan Pelczar spisał opowieści o wielkich marzeniach i niezwyklej doświadczeniach, ale też o nieustających zmaganiach z postępującą automatyzacją, niewystarczającym przeszkoleniu na wypadek sytuacji kryzysowych i tęsknocie za rodziną. Piloci i pilotki rozkładają na czynniki pierwsze przebieg znanych katastrof lotniczych, próbując wytłumaczyć ich przyczyny, odnoszą się do zarzutów o zatrutowaniu środowiska przez przemysł lotniczy i opisują zagrożenia dla zdrowia, które wywołuje praca w przestworzach. Pozwalają też zajrzeć za drzwi zamkniętego kokpitu i zdradzają, co robią w czasie wielogodzinnych lotów. Wreszcie – opowiadają o wyzwaniach, jakie stoją przed przewoźnikami w rzeczywistości, która czeka nas po pandemii.

40. Lotnictwo w wojnie polsko-ukraińskiej 1918-1919 / Mariusz Niestrawski. - Wydanie I. - Przemyśl : Muzeum Narodowe Ziemi Przemyskiej, 2019.

Sygnatura: 49417, 49418, 49419

Lokalizacja: Magazyn

Książka pokazuje wojnę polsko-ukraińską w I. 1918-1919 od strony działań powietrznych młodego polskiego lotnictwa, które tworzyła odważna kadra, wnosząc swój wielki wkład w zwycięstwo w kampanii polsko-ukraińskiej. Napisana z wielką pasją i znanstwem, bogato ilustrowana fachowa publikacja.

41. Lotnictwo w wojnie powietrznej : koncepcje, historia, teraźniejszość / Wiesław Marud, Tadeusz Zieliński. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2019.

Sygnatura: 49288, 49289, 49290, 49291, 49292

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Publikacja przedstawia poglądy teoretyków użycia lotnictwa (prowadzenia działań powietrznych) z kluczowych państw na przestrzeni ponad 100-letniego funkcjonowania lotnictwa wojskowego. Szczególną uwagę poświęcono okresowi międzywojnia, w którym statek powietrzny (nowe narzędzie walki) po doświadczeniach z I wojny światowej, okazał się przydatny w wielu zastosowaniach militarnych, co w konsekwencji doprowadziło do powstania nowego rodzaju sił zbrojnych – sił powietrznych. Przedstawia też koncepcję użycia lotnictwa wojskowego w czasie trwania zimnej wojny, a także prezentuje współczesny, doktrynalny wymiar użycia lotnictwa wojskowego (sił powietrznych). Ta popularno-naukowa książka jest kierowana do wszystkich zainteresowanych historią wojskowości, historią użycia lotnictwa na wojnie, także do strategów i analityków wojskowych, analityków i specjalistów różnych instytucji publicznych i prywatnych.

42. Mechaniczne metody badania materiałów : ćwiczenia laboratoryjne / Wiktoria Wojnicz, Edmund Wittbrodt. - Wydanie I. - Gdańsk : Wydawnictwo Politechniki Gdańskiej, 2020.

Sygnatura: 49420, 49421

Lokalizacja: Magazyn

Niniejszy podręcznik jest przeznaczony dla studentów studiów inżynierskich Wydziału Mechanicznego, w ramach przedmiotu wytrzymałość materiałów, na wszystkich kierunkach studiów prowadzonych na Wydziale: mechanika i budowa maszyn, mechatronika, inżynieria mechaniczno-medyczna, zarządzanie i inżynieria produkcji oraz inżynieria materiałowa. W podręczniku opisano także ćwiczenia laboratoryjne dla studentów studiów magisterskich na kierunku mechanika i budowa maszyn w ramach przedmiotu mechanika ośrodków ciągłych.

43. Modelowanie rozwiązań konfliktów międzynarodowych w świetle rozważań nad bezpieczeństwem / Klaudia Natalia Wizimirska-Napora. - Wydanie I. - Poznań : Wydawnictwo Kontekst, 2021.

Sygnatura: 49520, 49521

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Monografia przedstawia zespół przemysłów ukierunkowany na kształtowanie procesu modelowania rozwiązań konfliktów międzynarodowych oraz rolę i wykorzystanie w tym obszarze procesu prognozowania. Rozważania oparte są na wiedzy z zakresu bezpieczeństwa, konfliktów międzynarodowych oraz polityki zagranicznej państwa i organizacji międzynarodowych, których instrumentarium jest wykorzystywane w procesie podejmowania decyzji na arenie międzynarodowej.

44. Mówimy uprzejmie : poradnik językowego savoir-vivre'u / Małgorzata Marcjanik. - Wydanie II, rozszerzone. - Warszawa : PWN, 2021.

Sygnatura: 49466

Lokalizacja: Czytelnia

Poradnik językowego savoir-vivre'u szczegółowo przedstawia zasady grzeczności językowej obowiązujące w relacjach między różnymi osobami, np. przełożonym i podwładnym, i w różnych sytuacjach, np. na ulicy, w sklepie, w windzie. Bogaty w przykłady, uczy, jakimi słowami witać się i żegnać, dziękować i przepraszać albo np.

grzecznie odmawiać. Poznajemy także antywzory językowego savoir-vivre'u. Zebrano przykłady nagannych wypowiedzi, jakie niemal codziennie słyszymy z ust osób publicznych.

45. Na harcerskich skrzydłach / praca zbiorowa pod redakcją Andrzeja Glassa. - Bielsko Biała-Warszawa : Wydawnictwo SCG, 2021.

Sygnatura: 49422, 49423

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Historia polskiego harcerstwa lotniczego od 1912 r. opracowana przez Andrzeja Glassa. To nie jest opracowanie na temat historii harcerskiego lotnictwa. Dokumentuje ona różnorodność jego działań, wskazuje w jaki sposób harcerze łączą wychowanie harcerskie z przygotowaniem do lotnictwa, opisuje jak harcerstwo kształtuje osobowość. Ułożenie chronologiczne faktów sprawia, że jest ona jednak przeglądem z dziejów harcerskich skrzydeł.

46. Na tropie niewyjaśnionych katastrof lotniczych / Christine Negroni ; [przekład: Witold Biliński]. - Wydanie I. - Warszawa : Muza, 2021.

Sygnatura: 49293, 49294, 49295

Lokalizacja: Magazyn

Christine Negroni przybliży świat lotnictwa i wyjaśnia zagadki związane z lataniem i wypadkami lotniczymi. Ze szczegółami opisuje najstraszniejsze katastrofy z przeszłości, ale też incydenty, w których w ostatniej chwili udało się uratować setki ludzkich istnień. Te historie uświadamiają, jak niewiele trzeba, by narazić życie wszystkich osób na pokładzie. Autorka opowiada o wpływie warunków panujących w kokpicie i przedziale pasażerskim na reakcje pilotów i innych osób na pokładzie. Często nie dostrzegamy, jak bardzo „czynnik ludzki” wpływa na katastrofy, a także jak wielu tragedii udało się uniknąć dzięki przytomności pilotów i pracowników kontroli lotów. Większość wypadków lotniczych to zdaniem autorki odmiany ograniczonej liczby scenariuszy: problemów z komunikacją, przesadnego zaufania do technologii lub niezrozumienia jej, błędów w projektowaniu samolotów i silników, a także błędów popełnianych przez załogi, operatorów i mechaników.

47. Najkrótsza historia Europy / John Hirst ; przekład Grzegorz Kulesza. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2020.

Sygnatura: 49467, 49468, 49469

Lokalizacja: Magazyn

Niniejsza książka to szerokie, przekrojowe i syntetyczne spojrzenie na dzieje Europy okiem historyka z drugiej strony globu. Choć w tak dużym oddaleniu pewne szczegóły stają się niewidoczne, dopiero wówczas możemy dostrzec wielką grę idei, systemów i instytucji na monumentalnej planszy historii. Autor dokonuje wartkiego przeglądu historii cywilizacji europejskiej, poczynając od jej narodzin z nieoczekiwanego połączenia trzech elementów: myśli antyku, chrześcijaństwa oraz kultury germańskich wojowników. Następnie przechodzi do oryginalnej, autorskiej i miejscami zabawnej analizy unikalnego splotu sił politycznych, demograficznych, kulturowych i technologicznych odpowiedzialnych za wyjątkowość Starego Kontynentu.

48. Nanocząstki i nanotechnologie czyli stary towar w nowym opakowaniu / Marek Kosmulski ; Politechnika Lubelska. Wydział Elektrotechniki i Informatyki. - Lublin : Wydawnictwo Politechniki Lubelskiej, 2021.

(Podręczniki / Politechnika Lubelska)

Sygnatura: 49424, 49425, 49426

Lokalizacja: Magazyn

Książka przeznaczona dla słuchaczy studiów na kierunku Inżynieria Biomedyczna.

49. Naukowcy i ich odkrycia : XVI-XX wiek / John Gribbin ; przekładu dokonały Dominika Adamek, Agnieszka Jasica. - Kraków : Tomasz Wyczarski Wydawnictwo Sel, copyright 2019.

Sygnatura: 49296, 49297

Lokalizacja: Magazyn

Książka... burzy niezliczone mity i odkrywa prawdziwe źródła dobrze znanych anegdot (przykładowo Galileusz nigdy nie zrzucił ciężarów różnej wielkości z Krzywej Wieży w Pizie)."

50. Nieskończoność w papirusie : fascynujące dzieje książki od czasów starożytnych / Irene Vallejo ; z języka hiszpańskiego przełożyła Zofia Siewak-Sojka. - Katowice : Post Factum, 2021.

Sygnatura: 49298

Lokalizacja: Magazyn

Ta historia to prawdziwa opowieść o książkach i o ludziach, którzy chronili je przez prawie trzydzieści Książka – fascynujący wynalazek, który ułatwił słowom poruszanie się w czasie i przestrzeni. Ludzie uczyli się wytwarzać książki przez trzydzieści wieków. Powstawały one z dymu, kamienia, gliny, trzciny, jedwabiu, skóry i drewna. A ostatnio z plastiku i ze światła. Ta opowieść wiedzie przez pola bitewne Aleksandra, pałace Kleopatry oraz pierwsze znane księgarnie i warsztaty skrybów. To nić, która wiąże klasyków z niespokojnym światem współczesnych: Arystofanesa i procesy sądowe pisarzy ironistów, Safonę i kobiece głosy w literaturze, Tytusa Liwiusza i fenomen fanów, Seneka i postprawda...

51. Nowoczesne procesy obróbki skrawaniem / redakcja naukowa Piotr Cichosz. - Wydanie I. - Warszawa : Wydawnictwo WNT, copyright 2022.

Sygnatura: 49470, 49529

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Publikacja zawiera najnowsze osiągnięcia z obszaru obróbki skrawaniem, które są już współcześnie stosowane w przemyśle lub będą w najbliższym czasie wdrażane. Co ważne, szczególną uwagę zwrócono na zalety oraz pułapki różnych technik skrawania, z jakimi można się spotkać podczas wprowadzania ich w warunkach przemysłowych.

52. Ochrona cywilnego ruchu lotniczego przed zagrożeniami terrorystycznymi : działania Państwa Izrael na rzecz bezpieczeństwa lotniczego / Marek Jeznach ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2020.

Sygnatura: 49334, 49335, 49336

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

W niniejszej monografii przedstawiono uwarunkowania prawne i organizacyjne funkcjonowania systemu ochrony lotnictwa cywilnego Izraela stosowane w wobec zagrożeń terrorystycznych oraz rozwiązania stosowane w prawie międzynarodowym, ze szczególnym uwzględnieniem prawa Unii Europejskiej. Zidentyfikowano rozwiązania systemowe w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego Izraela, które decydują o jego

skuteczności, czego realną egzemplifikacją są rozwiązania przyjęte w porcie lotniczym w Tel Awiwie im. Ben Guriona oraz w izraelskich liniach lotniczych. W książce poddano analizie aktualnie obowiązujące regulacje prawne, zasady oraz procedury dotyczące bezpieczeństwa w systemie ochrony lotnictwa cywilnego, a w tym także zadania i sposoby ich realizacji przez poszczególne podsystemy oraz relacje współpracy pomiędzy nimi.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6706/20

53. Ochrona danych osobowych w cyberprzestrzeni / Katarzyna Chałubińska-Jentkiewicz, Monika Nowikowska ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 49337, 49338

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Przedmiotem rozważań zawartych w monografii jest analiza regulacji prawnych odnoszących się do retencji danych. Państwo w określonych przypadkach może ingerować w różne dziedziny aktywności obywateli. Celem podjętych badań jest analiza podstawowych aktów prawnych, regulujących zagadnienia ochrony danych osobowych w cyberprzestrzeni, oraz ocena stanu organów władzy publicznej w sferze zapewnienia bezpieczeństwa personalnego w warunkach rozwoju cyberprzestrzeni.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6730/20

54. Oczami pilota / Benedykt Sasim. - Wydanie I. - Poznań : Wydawnictwo Nowoczesne, 2021.

Sygnatura: 49299, 49300, 49301

Lokalizacja: Magazyn

Widok lądującego samolotu wyzwolił w kilkuletnim Benedykcie Sasimie pragnienie, by zostać pilotem. Ścieżka jego kariery nie zawsze okazywała się prosta. Nie ominęły go zakręty, kołowania i nieudane starty, a mimo że był świadkiem niejednej katastrofy, jego samego los oszczędził. Wiedza i doświadczenie to podwaliny, by stać się ekspertem w swoim fachu, jednak i one nie zawsze wystarczą. Pułkownik pilot dr inż. Benedykt Sasim bez owijania w bawełnę opisuje codzienność za sterami.

55. Operacje wsparcia pokoju : geneza, stan aktualny, perspektywy / Maciej Marszałek ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 49339, 49340, 49341, 49342, 49343

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Monografia poświęcona została szeroko pojętym operacjom wsparcia pokoju, koncentrując się w dużej mierze na operacjach utrzymania pokoju oraz operacjach wymuszania pokoju. Mając na względzie fakt, że jest to wyjątkowo duży i złożony obszar dociekań naukowych z konieczności wprowadzono pewne ograniczenia, dotyczące głównie podmiotów wykonawczych (ONZ, NATO i UE). Obszar ten został świadomie poszerzony o wyjaśnienie różnych aspektów zaangażowania się polskich jednostek wojskowych oraz osiągniętych przez nich rezultatów.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6751/20

56. Optymalizacja czasu pracy w organizacji : monografia / Justyna Lipińska, Józef Janczak, Tomasz Zieliński ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2020.

Sygnatura: 49344

Lokalizacja: Magazyn

Czas jest jednym z najważniejszych dostępnych zasobów organizacji. Inne zasoby to: informacje, ludzie, pieniądze itp. Jeśli pracownik wykorzystuje dostępne zasoby inteligentnie z wyjątkiem zasobów czasu, nie jest w stanie osiągnąć którykolwiek właściwie wykorzystać któregośkolwiek z nich. Czas właściwie zarządzany, daje możliwość maksymalnego wykorzystania innych zasobów. To sprawia, że czas to najcenniejszy zasób pracowniczy. W rzeczywistości każdy ma czas. Problemem jest nie tyle brak czasu, co jego wykorzystanie. Celem twórców była kompleksowa analiza problemu optymalizacji czasu pracowników w organizacji. Mając powyższe na uwadze autorzy niniejszej monografii dokonali analizy zarządzania czasem z perspektywy optymalizacji czasu, umiejętności zarządzania czasem oraz wskazali problemy z tym związane.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6703/20

57. Optymalizacja operacji wytwórczych / Stanisław Płonka, Ludwik Ogiński, Jacek Postrożny. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, copyright 2022.

Sygnatura: 49302, 49303

Lokalizacja: Magazyn

Publikacja przeznaczona jest przede wszystkim dla praktyków, czyli dla pracowników działów badań i rozwoju przedsiębiorstw przemysłowych, pracowników działów Głównego Technologia.

58. Organizacja wojskowego systemu łączności : podstawy teoretyczne / Bartłomiej Terebiński ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 49345, 49346, 49347

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Intencją autora było zdiagnozowanie organizacji współczesnego wojskowego systemu łączności, oraz zaproponowanie możliwości usprawnienia przedmiotowego systemu.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6734/20

59. Państwo wobec ekstremizmu i radykalizmu - ekstremizm i radykalizm wobec państwa / Adam Hołub. - Warszawa : Wydawnictwo Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, 2020.

Sygnatura: 49427, 49428, 49429

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Intencją rozważań zawartych w niniejszej pracy jest wskazanie prawidłowości przemian systemów politycznych na przestrzeni ponad dwustu lat na przykładach wybranych państw na tle zmagania między państwem a radykalizmem i ekstremizmem. Stawiając powyższe cele, można założyć, iż w każdym reżimie państwo wytwarza mechanizmy oraz instytucje służące utrzymaniu stabilności systemu politycznego, opierając się na przemocy (aparacie represji), i w każdym reżimie istnieją jego przeciwnicy gotowi posłużyć się przemocą dla jego obalenia.

60. Piekło Afganistanu / Marcus Luttrell, Patrick Robinson ; przekład: Magdalena Rusak. - Warszawa : Bellona, copyright 2022.

Sygnatura: 49304, 49305

Lokalizacja: Magazyn

Pakistańsko-afgańskie pogranicze. Czterech komandosów z elitarnej amerykańskiej jednostki Navy SEALs i niemal 150 napastników. Żaźarty bój, godziny krwawej walki. Operacja Czerwone Skrzydło uchodzi za największą porażkę w kilkudziesięcioletniej historii Navy SEALs. W akcji zginęło trzech SEALsów walczących nad wioską, a także 16 innych, którzy lecieli z pomocą. Przetrwał tylko jeden – Marcus Luttrell. Wycieńczony, ranny, załamany, nękany halucynacjami dostał schronienie w afgańskiej wiosce otoczonej przez talibów.

Jak uszedł z życiem? Wkrótce po tych zdarzeniach opisał swoją historię w bestsellerowej wojskowej autobiografii. Młody Teksańczyk od chłopięcych lat marzył o wstąpieniu do Fok. Ze szczegółami opowiada o treningu i okresie selekcji do SEALsów w Grupach 226 i 228. Potem przychodzą miesiące walki w Iraku. W końcu z przyjaciółmi z zespołu Marcus trafia do Afganistanu. Operacja Czerwone Skrzydło, choć wyglądała na rutynową, przerodziła się w krwawą jatkę. Dla Marcusa Luttrella była największą życiową próbą.

61. Pierwsza zdrada Zachodu : 1920 - zapomniany appeasement / Andrzej Nowak. - Wydanie pierwsze, dodruk. - Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2022.

Sygnatura: 49503, 49504, 49505

Lokalizacja: Magazyn

Po prawie stu latach profesor Andrzej Nowak odkrywa nieznane dokumenty, z których wynika, że w 1920 roku europejskie mocarstwa były gotowe przehandlować Polskę w zamian za pokój z bolszewicką Rosją.

62. Początki tworzenia przepisów ruchu lotniczego na przykładzie dokumentów archiwalnych Portu Lotniczego Dęblin, Portu Lotniczego Warszawa-Mokotów, Portu Lotniczego Lwów-Lewandówka, Portu Lotniczego Kraków, Portu Lotniczego Bydgoszcz / Andrzej Marciniuk, Adam Rurak ; Lotnicza Akademia Wojskowa. - Wydanie drugie poprawione i rozszerzone. - Dęblin : Wydawnictwo Lotniczej Akademii Wojskowej, 2022.

(Biblioteka Lotnicza. Dokumenty ; t. 7)

Sygnatura: S-11284/1, S-11284/2, S-11284/3, S-11284/4, S-11284/5, S-11284/6, S-11284/7, S-11284/8, S-11284/9, S-11284/10

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Dokumenty ukazują dorobek polskiej myśli lotniczej przed wojną w zakresie implementacji przepisów ruchu lotniczego przez Siły zbrojne II RP.

Sygnatura wewn. LAW wewn. 317/22

63. Podręcznik przetrwania dla sił specjalnych / Chris McNab. - Warszawa : Bellona, copyright 2008.

Sygnatura: 49306, 49307, 49308

Lokalizacja: Magazyn

64. Polska Marynarka Wojenna w polityce bezpieczeństwa morskiego państwa w drugiej połowie XX wieku : próba usystematyzowania / Jerzy Będźmirowski, Miłosz Gac. - Wydanie II uzupełnione. - Gdynia : Wydawnictwo Akademickie AMW, 2021.

Sygnatura: 49430, 49431, 49535, 49536

Lokalizacja: Magazyn

W prezentowanej publikacji starano się ukazać wielopłaszczyznowość i wieloaspektowość podjętej problematyki badawczej. Z tego względu obiektem badań niniejszej pracy stała się Marynarka Wojenna w polskiej polityce bezpieczeństwa od zakończenia drugiej wojny światowej do wstąpienia Polski do NATO. Autorzy dokonali kolejnej próby przybliżenia Czytelnikowi minionego okresu i zrozumienia bardzo złożonej sytuacji na ówczesnej arenie międzynarodowej.

65. Polskie wojska lotnicze 1918-1920 / Mariusz Niestrawski. - Poznań ; Warszawa : Instytut Pamięci Narodowej, 2021.

Sygnatura: 49309, 49310, 49311

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Książka jest próbą propagowania wiedzy na temat polskiego lotnictwa w pierwszym okresie jego istnienia. Jest także próbą udowodnienia, że Jerzy Kossowski i Stefan Bastyr byli równie interesującymi postaciami jak Stanisław Skalski i Witold Urbanowicz i że zanim w 1940 r. polskie samoloty broniły Londynu, dwadzieścia lat wcześniej zasłużyły się dla obrony Lwowa i Warszawy, czy też że Fokker D.VII i Bristol F.2B Fighter były w swoim czasie konstrukcjami równie doniosłymi jak dwie dekady później legendarne Messerschmitt Bf 109 oraz Supermarine Spitfire.

66. Polszczyzna na co dzień : ABC dobrego mówcy, językowy savoir-vivre, redagowanie tekstów, komunikacja internetowa, wzory tekstów użytkowych / [redaktor naukowy prof. dr hab. Mirosław Bańko ; autorzy Hanna Jadacka, Jadwiga Linde-Usiekniewicz, Marek Łaziński, Anna Majewska-Tworek, Małgorzata Marcjanik, Andrzej Markowski, Alina Narusiewicz-Duchlińska, Tomasz Piekot, Edward Polański, Elżbieta Wierzbicka-Piotrowska, Ewa Wolańska, Adam Wolański, Monika Zaśko-Zielińska, Dorota Zdunkiewicz-Jedynak. - Wydanie III. - Warszawa : PWN, 2022.

Sygnatura: 49471

Lokalizacja: Czytelnia

Nowe wydanie cenionego poradnika poświęconego poprawności językowej Polszczyzna na co dzień jest przeznaczona dla osób chcących udoskonalić swoją sprawność komunikacyjną i poszerzyć świadomość językową. Zawiera omówienie zagadnień związanych ze stylistyką, gramatyką, retoryką, wymową, grzecznością językową, komunikacją internetową, pisownią, ortografią i interpunkcją. W książce znalazł się także obszerny poradnik redaktora, a całość zamykają wzory tekstów użytkowych. W nowym wydaniu pojawił się rozdział dotyczący języka niedyskryminującego, a rozdział dotyczący języka w internecie napisano od nowa. W innych rozdziałach znalazły się nowe artykuły, np. Mowa nienawiści. Zaktualizowane zostały zasady pisowni i interpunkcji. Książkę polecamy studentom polonistyki oraz wszystkim, którzy występują publicznie i chcieliby zadbać o estetykę i skuteczność swoich wypowiedzi. Wśród osób, do których kierowana jest Polszczyzna na co dzień, znajdują się między innymi pracownicy administracji i instytucji pozarządowych, aktywiści i działacze społeczni, sędziowie i adwokaci, pisarze, dziennikarze i publicyści, copywriterzy i webmasterzy, redaktorzy i korektorzy, jak również nauczyciele, studenci i uczniowie liceów.

67. Pomoc społeczna : idea - rozwój - instytucje / redakcja naukowa Elżbieta Bojanowska, Krzysztof Chaczko, Jerzy Krzyszkowski, Ewelina Zdebska. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2022.

Sygnatura: 49472, 49473

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Unikatowy podręcznik przedstawiający po raz pierwszy w Polsce interdyscyplinarną, całościową analizę pomocy społecznej. Publikacja skierowana jest do studentów kierunków związanych z obszarami pomocowymi, szczególnie pracy socjalnej, polityki społecznej czy pedagogiki społecznej oraz do osób związanych z profesjami i zawodami pomocowymi (np. pracowników socjalnych), badaczy zajmujących się kwestiami społecznymi, dziennikarzy, samorządowców i wszystkich wrażliwych na problemy społeczne.

68. Problem obrony wybrzeża polskiego w połączonej operacji obronnej / Grzegorz Lewandowski, Marek Kolasa, Anna Konarska ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 49348, 49349

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Celem niniejszej monografii jest przedstawienie problemu obrony wybrzeża jako połączonej operacji obronnej, z uwzględnieniem aspektów organizacyjnych, w tym współdziałania Sił Zbrojnych RP z sojusznikami, współpracy cywilno-wojskowej i operacyjnego przygotowania obszaru kraju (OPOK) na potrzeby obrony Wybrzeża.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6749/20

69. Problemy bezpieczeństwa wobec współczesnych zagrożeń / redakcja naukowa Mateusz J. Kuczabski ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 49350, 49351, 49352, 49432, 49433

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Książka stanowi refleksję na temat wybranych przez autora problemów bezpieczeństwa w kontekście określonych współczesnych zagrożeń i ich ryzyka. Rozdział pierwszy poświęcono społecznym implikacjom technologicznych innowacji przyszłości dla bezpieczeństwa. W rozdziale drugim zanalizowano środowisko bezpieczeństwa warunkowane rozwojem technologii informacyjno-telekomunikacyjnej. W rozdziale trzecim przedstawiono nowe zagrożenie bezpieczeństwa, jakim jest konflikt hybrydowy. Rozdział czwarty zawiera omówienie zagadnienia zarządzania ryzykiem w bezpieczeństwie IT. Monografię zamyka rozdział dotyczący wpływu technologii uzależniających na bezpieczeństwo państwa.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6738/20

70. Program szkolenia lotniczego na samolocie Su-22 : (PSzL Su-22 2021) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych. - Warszawa : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2021

Sygnatura: Lot.3345/1, Lot.3345/2, Lot.3345/3, Lot.3345/4, Lot.3345/5

Lokalizacja: Magazyn

Sygnatura wewn. SPow.51/2021

71. Przywództwo : konteksty : reminiscencje : odniesienia / Tomasz Majewski, Dorota Kurek, Bogdan M. Szulc ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2020.

Sygnatura: 49353, 49354

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Publikacja dokonuje analizy pojęcia "przywództwa" i "przywódca", wymieniono cechy przywództwa oraz opisano istotę przywództwa wojskowego. Wyjaśniono, iż

przywództwo zależy nie tylko od cech przywódcy, ale i podwładnych oraz sytuacji zadaniowej. Następnie scharakteryzowano znaczenie przywództwa w dowodzeniu, podkreślając jego rolę w sytuacjach szczególnie trudnych, wymagających wysiłku fizycznego i psychicznego. Omówiono również zadania i funkcje dowódcy w kontekście wypełniania roli przywódczej oraz wyszczególniono czynniki determinujące sprawne działanie dowódcy. W rozdziale drugim zdefiniowano termin aspiracje, wyjaśniono rolę aspiracji przywódczych w sprawnym działaniu dowódcy oraz przedstawiono wyniki badań nad aspiracjami przywódczymi oficerów. Następnie, na podstawie analizy literatury przedmiotu, wyodrębniono listy kompetencji przywódczych oraz określono listę kompetencji przywódcy wojskowego. Opisano również wyniki badań nad cechami przywódczymi kadry oficerskiej oraz sformułowano postulaty kształtowania kompetencji przywódczych w warunkach wojska.

Sygnatura wewn. ASzWoj wen. 6663/20

72. Publikacje naukowe : praktyczny poradnik dla studentów, doktorantów i nie tylko / Piotr Siuda, Piotr Wasylczyk. - Wydanie pierwsze. 5 dodruk. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2021.

Sygnatura: 49474, 49475, 49476, 49477

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Autorzy w przystępny sposób podpowiadają, jak pisać artykuły naukowe oraz inne prace akademickie oraz jak je publikować – również w najbardziej prestiżowych czasopismach. Prowadzą czytelnika przez wszystkie etapy tworzenia tekstów: od proponowania tematu do czasopism naukowych, przez proces pisania, dostosowanie tekstu do wymogów edytorskich, do pisania notek okołopublikacyjnych. Doskonale rozumieją, że jeśli chcemy, aby nasz tekst został zauważony i wykorzystany, musimy zaprezentować naszą pracę w sposób zorganizowany. Studenci oraz pracownicy naukowci poznają praktyczną stronę pisania artykułów, przydatne narzędzia, typy tekstów naukowych oraz sposoby ich konstruowania. Jeden z rozdziałów poświęcono pisaniu wniosków grantowych. Wszystko to autorzy prezentują nie tylko teoretycznie, ale też w ujęciu praktycznym. Autorzy proponują wiele ćwiczeń, dzięki którym czytelnik będzie mógł trenować swoje umiejętności.

73. Resocjalizacja młodzieży niedostosowanej społecznie jako proces wspierania rozwoju psychospołecznego oraz kształtowania potencjałów /Justyna Siemionow. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2022.

Sygnatura: 49506

Lokalizacja: Magazyn

74. Rola spółek o znaczeniu gospodarczo-obronnym w aspekcie zdolności operacyjnych Sił Zbrojnych RP / Beata Kuźniarek ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2020.

Sygnatura: 49355, 49356, 49357

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

W opracowaniu przyjęto, że przemysłowy potencjał obronny (PPO) odgrywa kluczową rolę w zaopatrywaniu Sił Zbrojnych RP w niezbędny do walki sprzęt wojskowy i uzbrojenie. Publikacja dokonuje analizy przepisów prawa obowiązującego w Polsce, które dotyczą różnych aspektów ich działania (rejestracja i zgłaszanie zmian w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, konieczność posiadania niezbędnych koncesji i zezwoleń, przystępowanie do procedur przetargowych zgodnie z prawem zamówień publicznych, czyli szeroko pojęte prawo gospodarcze), ale także zagadnień

związanych z prawem karnym i prawem karnym gospodarczym, znajdujących zastosowanie w sytuacji naruszenia przez podmiot lub jego organ zarządzający przepisów tych dziedzin prawa.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6666/20

75. Rosja we krwi : terroryzm dwóch dekad / Paweł Semmler. - Wydanie I. - Wołowiec : Wydawnictwo Czarne, 2020.

(Linie Frontu)

Sygnatura: 49507, 49508

Lokalizacja: Magazyn

Politolog Paweł Semmler w swojej publikacji rekonstruuje przebieg najbardziej zuchwałych zamachów terrorystycznych w Rosji i próbuje odpowiedzieć na pytanie, co kryje się za tą agresją. Rosja ew krwi to również historia narastającej bezwzględności rosyjskich sił specjalnych, które w kryzysowych sytuacjach nie oszczędzają ani zamachowców, ani cywili.

76. Rosyjska myśl strategiczna i potencjał militarny w XXI wieku / pod redakcją Piotra Mickiewicza. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2018.

Sygnatura: 49312, 49313, 49314

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Problematyka rosyjskiej polityki oraz prezentacja rosyjskiego potencjału militarnego stanowi ważny element polskich badań politologicznych i w naukach o bezpieczeństwie oraz obronności. Autorzy przyjrzeni się uwarunkowaniom i sposobom osiągania celów strategicznych przez Federację Rosyjską oraz sposobom wykorzystania potencjału militarnego, w oparciu o przyjęte założenia strategiczne i komplementarnie budowane strategie sektorowe. Przedstawili swoje analizy i oceny zachodzących przekształceń i podejmowanych działań, omówili najważniejsze zapisy rosyjskich dokumentów strategicznych i skorelowali je z wybranymi procesami polityczno-militarnymi i gospodarczymi.

77. Rysunek techniczny maszynowy z elementami CAD : opracowanie zgodne z normami 2021 r., aktualne oznaczenia GPS, modelowanie CAD / Paweł Romanowicz. - Wydanie II. - Warszawa : PWN, copyright 2021.

Sygnatura: S-11281/1, S-11281/2, S-11281/3, S-11281/4, S-11281/5

Lokalizacja: Magazyn

W prezentowanej pracy podjęto próbę zebrania i usystematyzowania najistotniejszych reguł posługiwania się zasadami rysunku technicznego i narzędziami modelowania CAD w czasie wykonywania dokumentacji technicznej.

78. Samoloty i helikoptery cywilne / [autorzy Michał Suliński, Mikołaj Kuroczycki]. - Wydanie II rozszerzone. - Bielsko-Biała : Wydawnictwo Dragon Sp. z o.o., 2020.

(Dragon Imagine)

Sygnatura: 49315, 49316, 49317

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Książka w przystępny sposób prezentuje najpopularniejsze samoloty i helikoptery pasażerskie- największe międzykontynentalne liniowce, awionetki, a także helikoptery wykorzystywane w ratownictwie medycznym. Każdy opis zawiera krótką historię powstania danego modelu, jego dane techniczne, wymiary, masę oraz osiągi.

79. Samoloty i śmigłowce militarne / [autorzy Robert Kondracki, Mikołaj Kuroczycki] - Wydanie II rozszerzone. - Bielsko-Biała : Wydawnictwo Dragon Sp. z o.o., 2020.

(Dragon Imagine)

Sygnatura: 49318, 49319, 49320

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Publikacja prezentuje samoloty militarne wykorzystywane w siłach powietrznych: transportowe, rozpoznawcze, bombowe, myśliwskie. Śmigłowce bojowe. Krótka, opisowa prezentacja maszyn od starszych typów po najnowocześniejsze. Podstawowe dane techniczne oraz zdjęcia poglądowe.

80. Sekrety polskiego lotnictwa / Roman Czejarok. - Wydanie 1. - Łódź : Księży Młyn Dom Wydawniczy, 2020.

(Sekrety)

Sygnatura: 49321, 49322, 49323

Lokalizacja: Magazyn

Roman Czejarok znany dziennikarz Polskiego Radia odkrywa przed czytelnikami kolejne sekrety. Tym razem będzie to podróż przez błękitne przestworza. O lotnikach, samolotach, spektakularnych ucieczkach, nietypowych konstrukcjach opowie nam w książce Sekrety polskiego lotnictwa. Na początek ucieczka Franciszka Jareckiego na Bornholm. Szkoleniowy MiG 15 dociera tam niespodziewanie, wywołując zdziwienie mieszkańców. Wczasowicze wypoczywający nad Bałtykiem biegają za lecącym nad plażą RWD-13, by złapać słodkie pralinki zrzucone przez samolot Fabryki Czekolady E. Wedel. Na drugim końcu Polski na jeziorze Siemień ląduje wodnopłatowiec Cant, którego kilka dni później zniszczyły niemieckie bombowce. Żwirko i Wigura po zwycięstwie na międzynarodowych zawodach lotniczych Challenge 1932 w Berlinie giną w katastrofie lotniczej dwa tygodnie później. Czy doskonali piloci popełnili jakiś błąd? Zawiodła maszyna czy to wina fatalnej pogody? Za granicami kraju, w pobliżu lotniska w Bejrucie rozbija się o skały potężny antonow. Dlaczego nie wylądował bezpiecznie? Co tak naprawdę miał na swoim pokładzie? Sekrety polskiego lotnictwa skrywają jeszcze wiele tajemnic.

81. Siły ekspedycyjne w konfliktach zbrojnych / Marek Depczyński ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 49358, 49359, 49360

Lokalizacja: Magazyn

Doświadczenie zawodowe oraz osobiste zainteresowania autora problematyką dotyczącą działań ekspedycyjnych stały się podstawą opracowania monografii pt. Siły ekspedycyjne w konfliktach zbrojnych. Dotychczas tematyka związana z tytułem opracowania pojawiała się w pracach dotyczących samego wykorzystania sił ekspedycyjnych, jednakże nie doczekała się kompleksowego ujęcia obejmującego obszar budowy oraz rozwoju komponentów sił określanych, jako ekspedycyjne lub zdolne do prowadzenia działań ekspedycyjnych.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6766/21

82. Siły zbrojne Rzeczypospolitej Polskiej w realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego / redakcja naukowa Bogdan Michailiuk, Jacek Stempień, Irmiona Denysiuk ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 49361, 49362, 49363, 49364, 49365

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

W pierwszej części monografii przedstawione zostały prawno-organizacyjne aspekty użycia SZ RP w sytuacjach kryzysowych. Kolejna część opracowania posiada bardzo użyteczny wydźwięk i dotyczy wsparcia działań administracji publicznej przez pododdziały SZ RP – wymiar praktyczny. W części trzeciej zostało przybliżone zagadnienie skupione wokół piątego rodzaju SZ RP, a mianowicie: WOT a niemilitarne zagrożenia bezpieczeństwa państwa – stan obecny i perspektywy. Niniejsza publikacja nie ma charakteru ściśle zintegrowanego opracowania tematycznego; poszczególne zagadnienia stanowią niejako spisane poglądy wyrażane przez kolejnych autorów. Niemniej jednak, reasumując, autorzy jednogłośnie podnoszą istotną rolę Sił Zbrojnych RP w realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6745/20

83. Standardy obsługi statków powietrznych : magazynowanie wyrobów lotniczych / Robert Konieczka. - Gliwice : Wydawnictwo Politechniki Śląskiej, 2021.

(Monografia / [Politechnika Śląska] ; 911)

Sygnatura: 49518

Lokalizacja: Czytelnia

Niniejsze opracowanie stanowi kompendium wiedzy z zakresu magazynowania wyrobów lotniczych w szczególności wobec braku publikacji na ten temat. Monografia powstała na bazie nielicznych i skromnych opracowań z tego zakresu, instrukcji organizacji lotniczych, instrukcji statków powietrznych, a także osobistych doświadczeń i praktyki autora z tego zakresu. Wypełnia tym samym istotną lukę jaka istnieje w tym obszarze wiedzy. Może być wykorzystywana w szkoleniu i nauczaniu z zakresu specjalności mechanika lotniczego na uczelniach politechnicznych i szkołach średnich prowadzących zajęcia z tego zakresu oraz stanowić materiał źródłowy w szkoleniach dla czynnych mechaników lotniczych.

84. State Secrets: an insider's Chronicle of the Russian Chemical Weapons Program / Vil S. Mirzayanov. - Denver; Kolorado : Outskirts Press, Inc, ©2009

Sygnatura: 49487

Lokalizacja: Magazyn

85. Symulatory i trenażery lotnicze w szkoleniu pilotów wojskowych w Polsce / Dariusz Bogusz ; recenzenci : prof. dr hab. Bogdan Grenda, dr hab. Jan Rajchel. - Dęblin : Wydawnictwo Lotniczej Akademii Wojskowej , © 2022.

Sygnatura: U-4809/1, U-4809/2, U-4809/3, U-4809/4, U-4809/5, U-4810/1, U-4810/2, U-4810/3, U-4810/4, U-4810/5, U-4810/6, U-4810/7, U-4810/8, U-4810/9, U-4810/10, U-4810/11, U-4810/12, U-4810/13, U-4810/14, U-4810/15

Lokalizacja: Magazyn

Publikacja skierowana jest do wszystkich zainteresowanych lotnictwem wojskowym, w szczególności do osób decydujących o kształcie systemu szkolenia lotniczego w SZ RP. Publikacja może być źródłem wiedzy dla młodzieży podejmującej studia w Szkole Orląt oraz podchorążych akademii wojskowych.

86. System logistyczny potencjału obronnego RP w XXI wieku / redakcja naukowa Marian Brzeziński. - Toruń : Wydawnictwo Adam Marszałek, 2021.

(Biblioteka Logistyka Wojskowego)

Sygnatura: 49441, 49442, 49443, 49444, 49445

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Monografia stanowi dzieło wartościowe, a nawet wyróżniające się pod względem metodycznym i poznawczym. Podjęto w niej aktualny i nie w pełni rozpoznany problem wpływu potencjału systemu logistycznego Sił Zbrojnych na zapewnienie zdolności obronnych RP.

87. System logistyczny Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej : teoria i praktyka / Mieczysław Pawlisiak. - Toruń : Wydawnictwo Adam Marszałek, 2021.

(Biblioteka Logistyka Wojskowego)

Sygnatura: 49446, 49447

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Monografia charakteryzuje wpływ systemu logistycznego Sił Zbrojnych RP na bezpieczeństwo logistyczne jednostek i instytucji wojskowych.

88. System Powszechnej Obrony Terytorialnej w Polsce / Ryszard Jakubczak. - Szczytno : Wydawnictwo Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, 2020.

Sygnatura: 49434, 49435, 49436

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Mnografia reprezentuje obecnie najbardziej kompletne i całościowe ujęcie kwestii wielu aspektów nowoczesnego postrzegania systemu powszechnej obrony terytorialnej. Publikacja stanowi dojrzałe studium złożonej problematyki powszechnej obrony terytorialnej w Polsce.

89. Sztuka promocji nauki : praktyczny poradnik dla naukowców / Natalia Osica, Wiktor Niedzicki. - Warszawa : Ośrodek Przetwarzania Informacji - Państwowy Instytut Badawczy, [2017].

Sygnatura: 49517

Lokalizacja: Czytelnia

Sztuka promocji nauki. Praktyczny poradnik dla naukowców stanowi instrukcję popularyzacji badań naukowych, daje też wskazówki na temat wystąpień publicznych, sposobów przygotowania prezentacji, kwestię zdjęć i innych elementów, na które trzeba zwrócić uwagę, gdy chce się popularyzować wyniki swoich badań naukowych.

90. Środki przymusu bezpośredniego. T. 1, Wspólna regulacja / Ireneusz Kobus. - Stan prawny oceniono na 1 czerwca 2021 r. - Szczytno : Wydawnictwo Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, 2021.

Sygnatura: 49437, 49438

Lokalizacja: Magazyn

Głównym celem opracowania jest przedstawienie ustawowych regulacji dotyczących użycia lub wykorzystania środków przymusu bezpośredniego przez różnego rodzaju uprawnione formacje.

91. Taktyki , techniki i procedury odzyskiwania izolowanego personelu w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej : DU-3.7.1(A) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Centrum Doktryn i Szkolenia Sił Zbrojnych. - Obowiązuje od 17.11.2022 r. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2022

Sygnatura: W-3760/1, W-3760/2, W-3760/3, W-3760/4, W-3760/5

Lokalizacja: Magazyn

Sygnatura wewn. Szkol.990/2022

92. Transport : tendencje zmian / redakcja naukowa Krystyna Wojewódzka-Król, Elżbieta Załoga ; autorzy: Juliusz Engelhardt, Andrzej Grzelakowski, Andrzej Ruciński, Danuta Rucińska, Włodzimierz Rydzkowski, Krzysztof Szałucki, Krystyna Wojewódzka-Król, Olgierd Wyszomirski, Elżbieta Załoga ; recenzent: dr hab. Maria Michałowska prof. GWSH. - Wydanie siódme, zmienione. - Warszawa : PWN, 2022.

Sygnatura: 49478, 49479, 49480, 49481, 49482

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Wydawnictwo PWN przedstawia najnowsze, już 7. wydanie przekrojowej publikacji TRANSPORT. Od czasu wydania poprzedniej wersji tej publikacji zaszły bardzo poważne zmiany w transporcie i odczuwalny jest już od dawna brak aktualnej wersji książki o charakterze kompendium wiedzy o transporcie. To jedyny w Polsce podręcznik akademicki, który w założeniu ma obejmować szerokie spektrum problemów stanowiących aktualną rzeczywistość dotyczącą funkcjonowania i rozwoju transportu w zmieniającym się otoczeniu. W najnowszym wydaniu TRANSPORTU położono nacisk na innowacje w różnych gałęziach transportu, nowe wymagania środowiskowe, nową aktualną politykę Unii Europejskiej wobec transportu, problemy dostosowania infrastruktury transportu do nowych wyzwań, czy transport w zintegrowanych łańcuchach logistycznych, a także różne problemy zw. ze spedycją.

93. U progu akademii : wyzwania na drodze do doktoratu i kariery naukowej w naukach społecznych (i nie tylko) / Joanna Szen-Ziemiańska, Weronika Trzmielewska. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2022.

Sygnatura: 49456, 49457

Lokalizacja: Magazyn

Książka kompleksowo przedstawia edukacyjne, naukowe i psychospołeczne wyzwania, przed którymi stają osoby rozważające lub rozpoczynające karierę akademicką. W publikacji omówiono potencjał do pracy naukowej oraz drogi jego urzeczywistniania z perspektywy psychologicznej, jednocześnie uwzględniając różne konteksty sytuacyjne i systemowe mogące na ten proces wpływać. Nawiązano do wielu doniesień empirycznych, przedstawiono wybrane wnioski z autorskich badań realizowanych wśród doktorantów i młodych badaczy, przybliżono literaturę omawiającą rozmaite aspekty działalności naukowej. Dodatkowym walorem książki są przedstawione w niej refleksje wielu uznanych badaczy i nauczycieli akademickich na temat obserwowanych w środowisku zjawisk.

94. US Helicopter Pilot in Vietnam / Gordon L. Rottman, illustrated by Steve Noon. - Oxford: Osprey Publishing, ©2018.

(Warrior; 128)

Sygnatura: 49489

Lokalizacja: Magazyn

95. Wielowymiarowość komunikacji w kontekście bezpieczeństwa : komunikacja w sytuacjach kryzysowych i komunikacja strategiczna / Dorota Domalewska ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2020.

Sygnatura: 49366, 49367, 49368

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Rozważania przedstawione w niniejszej monografii dotyczą interdyscyplinarnej analizy komunikacji w sytuacjach kryzysowych i komunikacji strategicznej. Książka stanowi innowacyjne podejście łączące komunikację interpersonalną i masową w różnorodnych kontekstach zagrożeń przedstawiając różnorodne czynniki i procesy wspomagające zapewnienie bezpieczeństwa obywateli. Publikacja powstała jako efekt badań prowadzonych w Katedrze Edukacji dla Bezpieczeństwa Akademii Sztuki Wojennej.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6708/20

96. Wojny i epidemie w dziejach Rzeczypospolitej : dżuma, cholera, tyfus / Renata Elżbieta Paliga. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2022.

Sygnatura: 49483, 49484, 49485

Lokalizacja: Magazyn

siążka przedstawia historie epidemii i wojen, które z sposób znaczący wpłynęły na losy Rzeczypospolitej. Jest to wyjątkowa pozycja wydawnicza ze względu na przedstawienie nowej perspektywy wydawałby się znanego już tematu. Książka opisuje w sposób interdyscyplinarny wzajemne korelacje i wpływy czynników biologicznych, działań wojennych, politycznych w ważnych wydarzeniach dla Rzeczypospolitej m.in. wpływ epidemii dżumy na pierwszy rozbiór Rzeczypospolitej, cholery na upadek powstania listopadowego, tyfusu plamistego na odzyskanie niepodległości w 1918 roku. Napisana przystępnym językiem pasjonująca historia o tym jak epidemie chorób zakaźnych były i są nadal wpisane w losy świata. Autorka wskazuje polityczne i społeczne wykorzystywanie pandemii przez przeciwników Rzeczypospolitej. Epidemie stanowiły doskonały pretekst do organizowania kordonów, które miały oprócz zatrzymania epidemii także wpływać na wewnętrzne sprawy Rzeczypospolitej. Rozważania są oparte na bogatej literaturze przedmiotu zarówno polskiej, jak i zagranicznej, co jednocześnie jest wyrazem rzetelności i staranności badań.

97. Wpływ Federacji Rosyjskiej na bezpieczeństwo energetyczne Unii Europejskiej / Klaudia Stachowiak ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2020.

Sygnatura: 49369, 49370

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Książka w sposób całościowy i interesujący przedstawia problematykę bezpieczeństwa energetycznego, zatem jednego z najważniejszych aspektów bezpieczeństwa i oparta jest na bardzo ważnym przykładzie, zwłaszcza dla polskiego czytelnika. Jest to analiza wpływu, wzajemnych relacji Federacji Rosyjskiej i Unii Europejskiej w kontekście bezpieczeństwa energetycznego państw, surowców energetycznych, silnej współzależności i rywalizacji.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6728/20

98. Wrzesień 39 : polscy sprawcy klęski / Andrzej Ceglarski. - Warszawa : Bellona, copyright 2021.

Sygnatura: 49537, 49538, 49539

Lokalizacja: Magazyn

Klęska Polski we wrześniu 1939 roku w starciu z hitlerowskimi Niemcami i stalinowskim Związkiem Sowieckim wstrząsnęła polskim społeczeństwem. Państwo odrodzone zaledwie przed 20 laty upadło błyskawicznie, wbrew zapowiedziom władz, że jesteśmy „Silni, zwarci, gotowi” i „Nie oddamy nawet guzika”. Oczywiście Polska nie mogła sama obronić się przed dwiema totalitarnymi potęgami. Ale - jak twierdzi autor

książki, Andrzej Ceglarski - „stracono ją wskutek nieuctwa, nieudolności i bylejakości. [...] Prawdziwą przyczyną klęski wrześniowej, jej skali, jej hekatombicznych rozmiarów była bowiem niekompetencja dowódców i nieudolność dowodzenia”. Ta książka jest przyczynkiem do sprawiedliwej - krytycznej oceny ludzi współodpowiedzialnych za tragedię Września '39: Naczelnego Wodza, marszałka Edwarda Rydza-Śmigłego i licznych generałów WP, którzy nie zdali bojowego egzaminu, a czasem wręcz zhańbili noszone mundury i odznaczenia. Ceglarski dowodzi, że był to efekt porządków wprowadzonych w armii przez marszałka Piłsudskiego po zamachu majowym w 1926 roku - awansowania oficerów wywodzących się z tzw. mafii legionowo-sanacyjnej. Pokazuje też, nie unikając nazwisk i zdecydowanych ocen, bulwersujące przykłady niekompetencji czy tchórzostwa we wrześniu 1939 roku.

99. Współczesne regionalizmy i separatyzmy polityczne oraz kulturowe w Europie Środkowo-Wschodniej / redakcja naukowa Dariusz Miszewski, Grzegorz Wnętrzak, Franciszek Dąbrowski ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 49371, 49372

Lokalizacja: Magazyn

Publikacja ma na celu pokazanie wpływu dążeń regionalnych i separatystycznych na politykę wewnętrzną państw oraz na stosunki międzynarodowe w Europie Środkowej i Wschodniej zarówno w nieodległej przeszłości, jak i obecnie. Autorzy omawiają genezę wielu ruchów separatystycznych i regionalistycznych w tej części kontynentu, podkreślają zarówno cechy wspólne, jak i specyfikę każdego z nich ze szczególnym uwzględnieniem siły politycznej i kulturowej, a tym samym stopnia zagrożenia spójności współczesnych państw narodowych.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6733/20

100. Współczesny wymiar bezpieczeństwa : wyzwania dla Polski / Piotr Krzykowski ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2020.

Sygnatura: 49373, 49374, 49375, 49376, 49377

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Celem niniejszego opracowania jest zaprezentowanie współczesnych trendów zmieniającego się strategicznego środowiska bezpieczeństwa, oddziałującego globalnie, regionalnie i lokalnie. Interdyscyplinarne podejście pozwala przedstawić czytelnikowi całe spektrum wyzwań, jakie stoją przed międzynarodową społecznością, wkraczającą w nową erę przemysłową. Monografia, została podzielona na trzy rozdziały. W rozdziale pierwszym przedstawiono uwarunkowania strategiczne środowiska bezpieczeństwa, które oddziałuje na świat. Dotyczą one oddziaływania na płaszczyźnie geopolitycznej, gospodarczej oraz społecznej. W rozdziale drugim przedstawiono zagrożenia mające wpływ na podmiot znajdujący się w środku zmieniającego się świata. Rozdział trzeci wskazuje na pojawiające się zagrożenia, oddziałujące na bezpieczeństwo Polski. Autor zdaje sobie sprawę, że nie wyczerpuje w pełni problematyki dotyczącej współczesnego wymiaru bezpieczeństwa. Niemniej ma nadzieję, że przedstawione kwestie wychodzą naprzeciw oczekiwaniom i staną się przyczynkiem do dalszej dyskusji na temat istniejących wyzwań bezpieczeństwa.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6649/19

101. Wszystko jest wojną : szkice o rosyjskiej kulturze strategicznej / Marek Budzisz. - Warszawa : Zona Zero, copyright 2021.

Sygnatura: 49509, 49510, 49511

Lokalizacja: Magazyn

Z książki dowiemy się między innymi, jakie czynniki decydują o danych działaniach władz Federacji Rosyjskiej zarówno na gruncie polityki wewnętrznej, jak i międzynarodowej. Autor stara się przeanalizować w tym celu tzw. kulturę strategiczną Rosji, która w jego opinii stanowi podstawy decyzji podejmowanych przez rosyjskie władze, a które to decyzje nie pozostają bez wpływu na cały świat. Marek Budzisz skupia się na strategii obranej przez Rosję i wywołanym przez to procesom, które miały charakter krótkotrwały, wręcz incydentalny, jak i rozciągnięty w czasie. Z książki dowiemy się, jakie działania dezinformacyjne podejmują władze Rosji, czym jest koncepcja wojny buntowniczej, jaką strategię polityczną przyjął Putin i wiele więcej. "Wszystko jest wojną. Rosyjska kultura strategiczna" jest cennym źródłem wiedzy o naszym wschodnim sąsiedzie.

102. Wybrane aspekty bezpieczeństwa / redakcja naukowa Adam Radomyski, Joanna Łozińska, Janusz Karpowicz, Daniel Michalski. - Wydanie pierwsze. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2021.

(Prace Naukowe Studentów Lotniczej Akademii Wojskowej, ISSN 2720-5568; 1)

Sygnatura: S-11282/1, S-11282/2, S-11282/3, S-11282/4, S-11282/5, S-11282/6, S-11282/7, S-11282/8, S-11282/9, S-11282/10, S-11282/11, S-11282/12, S-11282/13, S-11282/14, S-11282/15

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Monografia adresowana jest do osób interesujących się problematyką bezpieczeństwa w wymiarze krajowym i międzynarodowym oraz w wymiarze militarnym i cywilnym. Zawarte w niej treści merytoryczne będą pomocne w realizacji przedmiotów kierunkowych i specjalistycznych prowadzonych na kierunku studiów Bezpieczeństwo Narodowe.

Sygnatura wewn. LAW wewn. 313/21

103. Wybrane aspekty szkolenia i procedur personelu pokładowego / Małgorzata Lasota ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2020.

Sygnatura: 49378, 49379, 49380, 49381, 49382

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Niniejsza publikacja dotyczy problemu rekrutacji, szkolenia i procedur personelu pokładowego. Przeznaczona jest nie tylko dla osób przystępujących do studiowania zagadnień związanych ze specyfiką pracy personelu pokładowego, ale też dla wszystkich zainteresowanych problematyką, którzy pragną poszerzyć wiedzę na temat pracy personelu pokładowego na pokładach samolotów pasażerskich. Prezentowana praca stanowi pierwszą monografię z zakresu personelu pokładowego w literaturze polskiej.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6705/20

104. Wybrane metody identyfikacji zagrożeń i oceny ryzyka w organizacjach lotnictwa cywilnego / Piotr Makowski ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 49383, 49384, 49385, 49386

Lokalizacja: Magazyn

Celem niniejszego opracowania było dokonanie przeglądu stosowanych metod w identyfikacji zagrożeń i ocenie ryzyka bezpieczeństwa, dedykowanych w organizacjom

lotniczym - głównie operatorom - AO (ang. Air Operator) oraz zaproponowanie pewnych możliwości doskonalenia tego procesu, opartych o szersze stosowanie metod ilościowych i poddanie autorskich propozycji pod osąd zainteresowanych, także w ramach niniejszej publikacji.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6755/21

105. Wybrane problemy bezpieczeństwa osobowego : systemy ochrony VIP : organizacja i efektywność funkcjonowania / Dawid Zajko, Piotr Zaskórski. - Warszawa : Wojskowa Akademia Techniczna, 2020.

Sygnatura: 49439, 49440, 49540, 49541

Lokalizacja: Czytelnia, Magazyn

Badanie problemów bezpieczeństwa państwa, w tym jego ciągłości działania jako funkcji bezpieczeństwa osobowego obywateli i osób pełniących ważne funkcje, należy zaliczyć do strategicznych powinności każdego współczesnego państwa. Wspólna świadomość potrzeby doskonalenia takich systemów to również świadomość młodych obywateli. Autorzy mają nadzieję, że książka wyzwoli chęć badań nad tą problematyką i będzie motywować do podnoszenia poziomu wiedzy w tym obszarze, tak ważnym dla bezpieczeństwa narodowego i zapewniania ciągłości działania państwa, ze szczególnym uwzględnieniem aspektów organizacyjno-efektywnościowych.

106. Wytrzymałość psychiczna : przewodnik dla oddziałów SAS i jednostek elitarnych / Chris McNab ; tłumaczenie z angielskiego Wiesław Marcysiak. - Warszawa : Bellona, 2022.

Sygnatura: 49324, 49325, 49512, 49513

Lokalizacja: Magazyn, Czytelnia

Podręcznik dla elitarnych jednostek specjalnych, przygotowany przez najlepszych specjalistów państw zachodnich w tej dziedzinie. Mimo ścisłego ukierunkowania treść może być przydatna dla wszystkich, którzy muszą stawiać czoło różnego rodzaju wyzwaniom w stanach napięcia nerwowego. Schematy, szkice i ilustracje ułatwiają partycypację treści. Publikacja szczególnie przydatna w dzisiejszych czasach, gdy stany lękowe dotyczą coraz większą część populacji. W książce rozdziały: Wymagania, Dieta, odżywianie i odpoczynek, Opanować psychikę, Szkolenie, pokonać przeciwnika, Wyzwania terenowe i fizyczne.

107. Wywiad i kontrwywiad II Rzeczypospolitej w walce o granicę wschodnią w latach 1918-1922 / [redaktor naukowy dr hab. Michał Polak]. - Warszawa : Wydawnictwo Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 2021.

Sygnatura: 49516

Lokalizacja: Magazyn

Autorzy monografii podjęli trud pokazania, jak w niesprzyjających warunkach uwarunkowaniach zewnętrznych i wewnętrznych przyszło działać polskim służbom operującym w latach 1918-1922 na kierunku wschodnim. Prawidłowe rozpoznawanie zagrożeń i reagowanie na nie w sytuacji toczących się walk oraz doskwierających problemów organizacyjno-kadrowych wymagało od nich wyjątkowego zaangażowania.

108. Wyzwania systemu funkcjonalnego logistyki Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej / redakcja naukowa Zdzisław Malinowski ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2020.

Sygnatura: 49387

Lokalizacja: Czytelnia

Monografia stanowi zbiór artykułów odnoszących się do wyzwań systemu funkcjonalnego logistyki Sił Zbrojnych RP. Autorzy przedstawiają swoje wyniki badań i wnioski z nich płynące zarówno w obszarze stosowania rozwiązań logistyki wojskowej jak i gospodarczej stanowiącej wsparcie dla systemu funkcjonalnego logistyki Sił Zbrojnych RP. Odnoszą się zarówno do aspektów związanych z użyciem narzędzi systemowych do wspomagania jakości i bezpieczeństwa SpW, dostawców wojskowych, usług współzależnych w kontekście rozwoju przemysłu zbrojeniowego, obszaru państwa-gospodarza, szkolenia specjalistów w Centrum Szkolenia Logistyki, możliwości wsparcia teleinformatycznego logistyki, zabezpieczenia logistycznego Wojsk Obrony Terytorialnej znaczenia, podsystemu transportu i ruchu wojsk w systemie funkcjonalnym logistyki Sił Zbrojnych RP, czy też możliwości zastosowania nowych technologii w zabezpieczeniu medycznym wojsk.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6743/20

109. Zarządzanie przedsiębiorstwem w cyberprzestrzeni / Joanna Antczak ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2020.

Sygnatura: 49388, 49389, 49544, 49545

Lokalizacja: Magazyn

Celem pracy jest wskazanie determinant zarządzania przedsiębiorstwem w kontekście ich działania w cyberprzestrzeni, co było możliwe do osiągnięcia, dzięki analizie wyników badań przeprowadzonych w przedsiębiorstwach branży logistycznej.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6741/20

110. Zarządzanie ryzykiem w bezpieczeństwie informacji organizacji / Jakub Kowalewski, Marian Kowalewski. - Wydanie I. - Warszawa : Oficyna Wydawnicza Politechniki Warszawskiej, 2021.

Sygnatura: 49258, 49259, 49514, 49515

Lokalizacja: Magazyn, Czytelnia

W publikacji zaprezentowano problemy dotyczące zarządzania ryzykiem w bezpieczeństwie organizacji, a szczególnie problemy związane z zarządzaniem ryzykiem w bezpieczeństwie informacji. Szczególną uwagę zwrócono na metody szacowania ryzyka w bezpieczeństwie informacji, praktyczne zastosowania w tym zakresie oraz uwarunkowania prawne i normalizacyjne z tym związane. Prezentowane treści wychodzą naprzeciw obecnym potrzebom zarządzania bezpieczeństwem informacji w organizacji w warunkach cyberzagrożeń.

Indeks przedmiotowy

Administracja publiczna 9

Akrobacje lotnicze 2

Antologia 5

Arct, Bohdan (1914-1973) 37

Armia Krajowa (AK) 11

Atak terrorystyczny na Stany Zjednoczone (2001) 34

Autobiografia 54

Autoprezentacja 89

Badania naukowe 89, 93

Baloniarze 35

Balony 35

Baza danych 14
Bazy danych 14
Bezpieczeństwo 24, 38, 69, 103
Bezpieczeństwo energetyczne państwa 6, 97
Bezpieczeństwo finansowe 100
Bezpieczeństwo informacyjne 53, 110
Bezpieczeństwo informacyjne państwa 69
Bezpieczeństwo klimatyczne 100
Bezpieczeństwo komunikacyjne 104
Bezpieczeństwo międzynarodowe 8, 43, 55, 95, 97, 100, 102
Bezpieczeństwo militarne państwa 7
Bezpieczeństwo morskie państwa 64
Bezpieczeństwo narodowe 8, 9, 23, 32, 74, 76, 82
Bezpieczeństwo powietrzne państwa 52
Bezpieczeństwo publiczne 23, 82, 95, 105
Bezpieczeństwo teleinformatyczne 8, 13, 100, 109, 110
Bezzałogowe statki powietrzne 10, 19
Bibliografia 14
Biblioteki 14, 50
Biografia 35, 37
Bliski Wschód 101
Branża TSL 109
Broń chemiczna 84
Budowa i konstrukcje 45
Burzyński, Zbigniew (1902-1971) 35
Bydgoszcz (woj. kujawsko-pomorskie) 62
Chemiczy 84
Chiny 81, 100, 101
Cholera 96
COVID-19 9, 101
Cyberprzestępczość 109
Cyberterroryzm 8
Cywilizacja 47
Czas pracy 56
Części maszyn 83
Ćwiczenia laboratoryjne 42
Dane osobowe 53
Demografia 100, 101
Depresja psychiczna 17
Desant 81
Dęblin (woj. lubelskie, pow. rycki, gm. Dęblin) 62
do 801 p.n.e 30, 50
Doktoranci 93
Dowódcy 35, 98
Dur brzuszny 96
Dur plamisty 96
Dyskurs 3
Dzieci 17
Dziewczęta 73
Dżuma 96
Ekstremizm polityczny 59
Encyklopedia 23
Epidemie 96

Esej 50
Etyka 24
Etykieta językowa 44
Europa 6, 8, 21, 41, 47, 61
Europa Środkowo-Wschodnia 99
Fotografia niemiecka 29
Funkcjonariusze publiczni 105
Galicja (kraina historyczna) 40
Gaz ziemny 97
Gender 27
Generałowie 98
Geodezja 28
Geopolityka 100
Getta żydowskie 29
Goniądz (woj. podlaskie, pow. moniecki, gm. Goniądz) 73
Gospodarka 87
Gruzja 101
Harcerstwo 45
Humanistyka 14
I wojna światowa (1914-1918) 12
Ideologia 32
II wojna światowa (1939-1945) 29
Imperializm 97
Indywidualny program edukacyjno-terapeutyczny (IPET) 73
Informacja 110
Instrukcja 33, 91
Internet 14
Inżynieria produkcji 57
Inżynierowie 35
Izrael 32, 52, 101
Jednolity rynek Unii Europejskiej 97
Język angielski 3
Język polski 20, 44, 66
Język środowiskowy 3
Językoznawstwo normatywne 20
Kampania wrześniowa (1939) 15, 37, 98
Katalog biblioteczny 14
Katastrofy lotnicze 46, 80
Kobieta 5, 36
Kobiety w służbach mundurowych 5
Komandos 60
Komunikacja społeczna 95
Komunikacja strategiczna 95
Konflikt gruzińsko-rosyjski (2008) 43
Konflikt indyjsko-pakistański 43
Konflikt polsko-litewski (1919-1920) 65
Konstrukcja maszyn i urządzeń 77
Kooperacja 13
Kraje Unii Europejskiej 53, 95, 97, 100
Kraków (woj. małopolskie) 62
Kresy wschodnie Rzeczypospolitej 107
Król, Wacław (1915-1991) 37
Kryzys psychiczny 18

Książki 50
Kształcenie nauczycieli 31
Kultura 21
Kultura czytania i pisanie 50
Kultura strategiczna 101
Linie lotnicze 103
Logistyka wojskowa 86, 87, 108
Lotnictwo 3, 25, 45, 80, 103
Lotnictwo cywilne 39, 52, 104
Lotnictwo wojskowe 40, 41, 54, 65, 85
Lotnicy 37, 39, 80
Lotnicy wojskowi 15, 37, 40, 54, 65
Lotniska 62
Ludy i narody 99
Lwów (Ukraina, obw. lwowski) 40, 62
Łączność wojskowa 58
Magazynowanie 83
Marynarka Wojenna (Polska ; 1945-) 64
Maszyny i narzędzia przemysłowe 57
Materiałoznawstwo 25
Materiały pomocnicze 56, 76, 108
Media społecznościowe 95
Medycyna lotnicza 26
Metodologia 104
Mezopotamia (kraina historyczna) 50
Migracje 100
Młodzież 17
Młodzież trudna 73
Mokotów (Warszawa ; część miasta) 62
Monografia 7, 10, 21, 32, 38, 40, 43, 56, 59, 83, 87, 88, 97, 102
Moralność 24
Nanomateriały 48
Nanotechnologia 48
NATO 8, 43, 55, 95, 101
Nauczyciele 11, 31
Nauczyciele akademicy 93
Nauka 30, 49, 89
Nauki społeczne 93
Naukowe odkrycie 49
Navy SEALs 60
Neurobiologia 27
Niedostosowanie społeczne 73
Norma językowa 66
Nowy Jedwabny Szlak 100
Nowy Jork (Stany Zjednoczone) 34
Obrona terytorium kraju 88
Obrona wybrzeża 68
Ochrona danych osobowych 10, 53
Ochrona informacji niejawnych 110
Ochrona osób 105
Odporność psychiczna 106
Odpowiedzialność cywilna 10
Odzyskanie niepodległości przez Polskę (1918) 12, 107

Oficerowie 35
Okręty desantowe 81
Okupacja niemiecka Polski (1939-1945) 11
Operacje desantowe 81
Operacje pokojowe 55
Operacje połączone (wojsko) 68
Operacje powietrzne 70
Operacje reagowania kryzysowego 55
Operacje wojenne 36
Opieka społeczna 67
Opozycja polityczna nielegalna 59
Opracowanie 3, 12, 13, 19, 24, 27, 29, 30, 31, 36, 41, 46, 47, 49, 52, 53, 55, 58, 61, 62, 64, 65, 68, 69, 71, 73, 74, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 90, 95, 96, 98, 99, 100, 102, 103, 105, 109, 110
Optymalizacja 57
Organizacja 58
Organizacja Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE) 43
Organizacja Narodów Zjednoczonych (ONZ) 43, 55
Organizacje 56, 110
Organizacje międzynarodowe 43
Osobliwości 80
Pamiętniki i wspomnienia 5, 11, 15, 34, 60
Państwo 59
Pedagogika resocjalizacyjna 73
Pedeutologia 31
Piechota morska 81
Pilotaż 85
Płeć 27
Płeć psychologiczna 27
Podręcznik 2, 7, 16, 26, 28, 48, 55, 57, 67, 77, 92
Podręczniki akademickie 22
Polityka bezpieczeństwa 8, 23
Polityka energetyczna 97
Polityka klimatyczna 97
Polityka konkurencji Unii Europejskiej 97
Polityka międzynarodowa 97, 100, 101
Polityka obronna 64, 101
Polityka wewnętrzna 75
Polityka zagraniczna 43, 101
Polska 5, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 29, 31, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 45, 53, 54, 55, 61, 64, 65, 69, 74, 80, 82, 85, 86, 87, 88, 90, 95, 96, 98, 100, 105, 107, 108, 109, 110
Polska (część północna) 68
Polski Kontyngent Wojskowy w Afganistanie 36
Popularyzacja wiedzy 89
Poradnik 2, 14, 17, 63, 72, 89, 106
Poradnik językowy 20, 44, 66
Poradniki [Typ publikacji] 14, 89
Potencjał wojenny 86
Powieść polska - 21 w 4
Powstania śląskie (1919-1921) 12
Powstanie warszawskie (1944) 11
Powstanie wielkopolskie (1918-1919) 12, 65
Powstańcy warszawscy 11

Praca dyplomowa 14
Praca zbiorowa 6, 8, 9, 18, 51, 67, 69, 76, 82, 86, 99, 107, 108
Pracownicy naukowci 93
Prawo administracyjne 90
Prawo do prywatności 10
Prawo gospodarcze 74
Prawo karne gospodarcze 74
Prawo lotnicze 10, 70
Prawo międzynarodowe 10
Prawo porównawcze 10
Prawo wspólnotowe europejskie 10
Prezentacje i wystąpienia 89
Prognozowanie 43
Projektowanie wspomagane komputerowo 77
Przedsiębiorstwo 74
Przedsiębiorstwo usługowe 109
Przetwarzanie danych 16
Przewrót majowy (1926) 98
Przymus bezpośredni 90
Przypisy bibliograficzne 14
Przywódstwo 71
Psycholodzy 11
Psychologia wojskowa 106
Publicystyka 75
Publicystyka polityczna 101
Publikacja bogato ilustrowana 12, 29, 40, 45, 65, 78, 79, 80, 94
Publikacje naukowe 72
Radzenie sobie ze stresem 106
Raport z badań 36, 73, 109
Region bałtycki 64
Regionalizm 99
Regulamin 62
Rekrutacja pracowników 103
Relacja 1, 84, 94
Renesans 21
Reportaż 39
Rewizjonizm 32
Rosja 75, 76, 81, 84, 97, 100, 101, 107
Rozwój psychospołeczny 73
Ruch lotniczy 104
Ruchy społeczne 59
Rysunek techniczny 77
Rzeczywistość wirtualna 13, 53
Samoloty 78
Samoloty myśliwskie 15
Samoloty pasażerskie 39
Samoloty wojskowe 65, 70, 79
Samotność 18
Sasim, Benedykt (1948-) 54
Separatyzm 99
Siła państwa 101
Siły specjalnego przeznaczenia 60, 106
Siły Zbrojne Federacji Rosyjskiej 100

Skalski, Stanisław (1915-2004) 15
Skandale 80
Skrawanie 51
Słownik biograficzny 37
Służba Ochrony Państwa (SOP) 105
Służba wojskowa 5, 106
Służba zdrowia 87
Służby specjalne 105
Sportowcy 35
Sprzęt wojskowy 87
Stany Zjednoczone (USA) 1, 8, 10, 41, 60, 61, 81, 94, 95
Starożytna Grecja 50
Starożytność 50
Starożytny Egipt 50
Starożytny Rzym 50
Statki powietrzne 83, 85
- badanie 22
- użytkowanie 22
Stewardesy i stewardzi 103
Stosunki etniczne 99
Stres 18
Syjonizm 32
System obronny państwa 74, 76, 86, 108
Systemy informacyjno-wyszukiwawcze 14
Szerzenie innowacji 89
Szkolenie wojskowe 85
Szkolenie zawodowe 103
Szkolnictwo wyższe 93
Sztuka przetrwania 63
Sztuka wojenna 41
Szybowce 45
Śmigłowce 78
Śmigłowce wojskowe 1, 79, 94
Środki komunikacji 89
Tajne organizacje 59
Taktyka 106
Technika wojskowa 87
Technologie informacyjno-komunikacyjne (ICT) 69
Teledetekcja satelitarna 16
Terapia poznawczo-behawioralna (CBT) 17
Terroryzm 59, 75
Tożsamość (psychologia) 73
Tożsamość narodowa 99
Tożsamość płciowa 27
Traczyk-Stawska, Wanda (1927-) 11
Transport 87, 92
Transport powietrzny 102
Trauma 18
Twórczość pisarska 14
Ukraina 40, 107
Umiejętności komputerowe 14
Unia Europejska (UE) 8, 10, 43, 97, 101
Upamiętnianie 12

Usługi logistyczne 109
Walka 106
Walka informacyjna 95
Warszawa (woj. mazowieckie) 11
Waszyngton (Stany Zjednoczone, DC) 34
Wigura, Stanisław (1901-1932) 37
Wizerunek medialny 38
Właściwości mechaniczne 42
Wojna 101
Wojna chemiczna 84
Wojna hybrydowa 13
Wojna iracka (2003-2010) 43
Wojna lotnicza 1, 15, 41, 94
Wojna polsko-bolszewicka (1919-1920) 12, 65, 107
Wojna polsko-bolszewicka (1919-1921) 61
Wojna polsko-ukraińska (1918-1919) 40, 65
Wojna w Wietnamie (1955-1975) 1, 94
Wojska balonowe (Wojsko Polskie ; 1918-1939) 35
Wojska Obrony Terytorialnej 5
Wojsko 5, 33, 63, 91
Wojsko Polskie (1918-1939) 12, 35, 40, 65, 98
Wojsko Polskie (1944-) 5, 9, 38, 82, 87, 108
Wojskowy oddział gospodarczy (WOG) 33
Wołyń (Ukraina ; kraina historyczna) 40
Wpływ (politologia) 95, 97, 100
Współdziałanie 55
Współpraca gospodarcza 97, 100
Wychowankowie domów poprawczych i wychowawczych 73
Wynalazcy i odkrywcy 49
Wyszukiwanie informacji 14
Wytrzymałość materiałów 42
Wywiad rzeka 11
Wywiad wojskowy 84
Wywiad wojskowy polski 107
Zadania rozwojowe 73
Zakłady poprawcze i wychowawcze 73
Zapobieganie 8
Zarządzanie 109
Zarządzanie czasem pracy 56
Zarządzanie kryzysowe 9, 82, 95, 102
Zarządzanie ryzykiem 104, 110
Zastosowanie i wykorzystanie 16
Zawodowa służba wojskowa 36
Zawody sportowe 35
Zimna wojna 64
Żwirko, Franciszek (1895-1932) 37
Żydzi 29